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• Мандрівка за «копійки»
• Дорослі – це діти своїх 
   батьків
• Тест «Який аромат мені 
   підходить»
• Як правильно 
   «напувати» городину?

28 червня – День  Конституції України
 Шановна громадо!

Вітаю Вас з державним святом , яке  ознаменувало 
фундаментальне закріплення нашої незалежності, 
навіки закарбувало волю українського народу жити 
у власній суверенній, соборній державі. 

Конституція врахувала історичний досвід нашо-
го народу і кращі світові традиції. Це першооснова 
формування політичних, економічних та духовних 
реалій нашого суспільства.

Головний документ держави  наголошує на абсо-
лютній цінності людини, її життя і здоров’я, честі й 
гідності, недоторканності та безпеки. 

Будьмо разом у процесі побудови демократичного 
громадянського суспільства, наближаючи  Україну 
до країн з розвинутою демократією.

Від щирого серця зичу Вам  міцного здоров’я, ба-
дьорості духа та впевненості у майбутнє нашої 
спільної держави.

Хай мир і взаєморозуміння сприяють подальшій 
розбудові нашої державності, становленню достат-
ку в кожній сім’ї.

Бажаю кожному  віри у світле майбутнє держави!
Бучанський міський голова Анатолій Федорук  

Палає вогонь нашої пам’яті
22 червня… Саме на світанку 

цього спекотного літнього дня 
1941 року страшне слово «вій-
на» увірвалося в життя людей. І 
цей день, і цей рік вічно будуть 
жити в пам’яті українців, які 
заплатили надто дорогу ціну, 
власні життя, за перемогу над 
гітлерівцями.

Отож, 22 червня, у День скор-
боти і вшанування пам’яті 
жертв війни в Україні, яка роз-
почалася 75 років тому, на Алеї 
Слави, перед меморіалом за-
гиблих зібралися представни-
ки бучанської громади та по-
чесні гості - згадати тих, хто не 
повернувся з тієї страшної, пе-
кельної бійні. 

Сьогодні вже мало залишило-
ся в живих тих, хто зі зброєю в 
руках захищав тоді нашу кра-
їну. З кожним роком їх – о не-
вблаганний час! - стає все мен-
ше і менше. Та всі, хто здобував 
омріяну Перемогу, навічно за-
лишаться у вдячній пам’яті на-
щадків, а спомин про них пере-
даватиметься з покоління в по-
коління…

На початку урочистого мітин-
гу звершив панахиду митро-
форний протоієрей о. Мико-
ла (Волосянський), настоятель 
храму Преображення Господ-
нього, що у селищі Ворзель.

Від імені виконкому Бучан-
ської міської ради до присут-
ніх звернувся із тремтливим, 
хвилюючим словом голова Бу-
чанської міської організації ін-
валідів війни та учасників бо-
йових дій полковник запасу 
Володимир Говоров, який за-
значив: «Наш народ протягом 24 
років незалежності пишався тим, 
що навіть у складні 90-ті роки в 
Україні вдавалося зберегти мир. 
Та війна не обійшла нашу держа-
ву. Ще два роки тому ми не знали 
багатьох слів, пов’язаних з війною. 

Тепер же мирне неба опалене по-
лум’ям вибухів. Зараз слова «Сла-
ва Україні! Героям слава!» набули 
для всіх нас нового святого змісту. 
Нині ці слова – це віддання осо-
бливої шани тим, хто у напруже-
ний, найкритичніший і найважли-

віший момент життя 
нашої країни не від-
ступив і пожертвував 
собою заради свого 
народу. 

Живою і невмиру-
щою є пам’ять про 
тих, хто ціною влас-
ного життя відстояв 
мир, свободу і неза-
лежність Батьківщи-
ни, врятував світ від 
нацистської навали. 
Події тих днів не по-
винні згаснути в на-
родній пам’яті, яку 
нащадки несуть у 
своїх серцях». 
Присутні вшанува-

ли пам’ять полеглих героїв хвили-
ною мовчання. Урочистий мітинг 
завершився покладанням квітів 
до Вічного вогню. 

Вічна слава Героям!

Світлана АВДІЮК
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Бучанці відзначили День скорботи і вшанування пам’яті жертв війни 1941-1945 років в Україні

Шановні земляки!
Прийміть найщиріші вітання з нагоди 

Дня Конституції України!
Прийняття Основного Закону ознаменувало фундамен-

тальне закріплення нашої незалежності, навіки закарбу-
вало волю народу України жити у власній суверенній дер-
жаві. Цей пам’ятний день відкрив перед нами шлях до 
розвитку і зміцнення правової європейської країни.

Однак демократичний розвиток ніколи не був легким. 
А нашій країні – особливо непросто, адже, ствердив-
ши соборність та свободу більш ніж два десятки років 
тому, сьогодні ми змушені доводити своє право бути 
самостійними, відстоювати права і свободи у неоголо-
шеній та підступній війні з агресором.

Тож маємо набратися терпіння і віри. Мусимо зроби-
ти все від нас залежне, щоб наступні покоління україн-
ців пишалися тим, що живуть на рідній землі!

У цей урочистий день щиросердно бажаю добра і 
миру, міцного здоров’я й родинного затишку, стійкості 
та витримки – усім українцям і особливо нашим бій-
цям, які зі зброєю в руках зараз боронять кордони на-
шої країни, захищають усіх нас та наші родини, май-
бутнє рідної України!

Нехай це свято додає наснаги та впевненості у влас-
них силах і в нашій спільній перемозі!

Народний депутат України Ярослав Москаленко

Вітання з нагоди 
Міжнародного Дня молоді

Прийміть щирі вітання зі святом юності, 
енергії та оптимізму! 

Прекраснішої пори, ніж молодість, у житті немає. 
Це неповторний час становлення, вибору професій-
ного шляху, планування майбутнього. Сьогодніш-
ні школярі, студенти, молоді робітники, підприємці, 
науковці будуть визначати шляхи розвитку країни. 
Ваші енергія і завзяття, оптимізм і наполегливість 
знаходять втілення у бізнесі, політиці, у науці та на 
виробництві, у спорті та мистецтві.

 Вас  вирізняє підвищений інтерес до життя, потре-
ба в здобутті хорошої освіти, незалежність і само-
стійність, уміння визначати для себе конкретну мету 
та прагнути її досягнути. 

Саме тому молодь має великий потенціал, запал та 
енергію, які саме у молодому віці потрібно спрямува-
ти у правильне русло – формування особистості, роз-
будову суспільства. 

Бажаю усім вам творчої енергії, незалежності думок 
та сил, щоб втілити в життя все, до чого прагне ваш 
розум, душа та тіло. Адже саме від вас залежить май-
бутнє нашої країни!

 Бучанський міський голова   Анатолій Федорук 

Ворзель. Листопад 1943 року. Малюнок Г.Малакова

Буча стала чи не єдиною 
світлою плямою Євро 2016 у 
Франції.

Під час ходи Марселем, яку 
організували фанати збірної 
України перед матчем проти 
Польші, жителі нашого міста, розтягнувши прапор України 
з написом «Буча», були у самій голові.

thebuchacity.com.ua
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Тридцять депутатів розглянули і прийня-
ли рішення стосовно низки питань життє-
діяльності громади. Серед них наступні:

Про добровільне об’єднання територіаль-
них громад. Про визнання бійців-добро-
вольців міста Буча, які брали участь у захи-
сті територіальної цілісності та державного 
суверенітету на сході України. Про роботу 
інспекції з благоустрою щодо утримання 
в належному стані території міста Буча та 
видалення аварійних сухостійних дерев. 
Про роботу комунального підприємства 
громадського харчування «Продсервіс» 
щодо організації харчування учнів загаль-
ноосвітніх шкіл, дошкільних навчальних 
закладів та працівників підприємств і ор-
ганізацій. Про оптимізацію роботи та ре-
формування комунального підприємства 
«Бучанське БТІ». 

Були затверджені наступні рішення: Про 
зарахування помічника-консультанта де-
путата. Про внесення змін до рішення се-
сії Бучанської міської ради від 19.01.2016 
року №104-5-VII «про бюджет міста Буча 

на 2016 рік» у новій редакції. Про безко-
штовну передачу необоротних активів з 
балансу Бучанської міської ради на баланс 
КП «Бучабудзамовник» та КП «Бучанське 
УЖКГ».   

Були розглянуті з прийняттям відповідних 
рішень звернення щодо застосувань відсо-
ткової ставки орендної плати за землю та 
інших питань кількох ФОП, а також низка 
юридичних питань. Також, про затверджен-
ня детального плану територій; про вирі-
шення питань регулювання земельних від-
носин громадян, підприємств та організацій 
міста Буча; депутатські запити. 

Всі питання ретельно обговорювалися, рі-
шення голосувалися з дотриманням регла-
менту. Та найбільш запеклими були дискусії 
навколо питань, пов’язаних з автогаражни-
ми кооперативами «Промінь» та «Кермо». 
У першому випадку йшлося про прийняття 
рішення про продовження терміну догово-
ру оренди на наступні п’ять років. Та по-
путно була зачеплена ситуація великої за-
боргованості кооперативу за орендну плату 

за землю, процесу 
перереєстрації членів 
кооперативу та зник-
нення печатки і уста-
новчих документів.

Стосовно автога-
ражного кооперати-
ву «Кермо», то збу-
дженість власників, 
підбурюваних двома 
різними групами 
впливу, виливалася 
в неконтрольовані 
вигуки, блокуван-
ня президії, вимо-
ги виключити коо-
ператив «Кермо» з 
«Детального плану 
території площею 191.5 га для розташу-
вання багатоквартирної забудови серед-
ньої поверховості, громадської забудови 
та для розташування об’єктів енергетиків 
в межах вулиць Депутатська, Бориса Гмирі 
та Северина Наливайка». На пропозицію 

міського голови Анатолія Федорука та для 
зняття соціальної напруги з даного питан-
ня, депутати проголосували за скасування 
пункту 27 про можливість будівництва ба-
гаторівневого паркінгу.   

Інформація «Бучанських новин»

Центр надання адміністративних по-
слуг, відкритий нещодавно в Бучі, за два 
тижні роботи прийняв понад тисячу від-
відувачів, на розгляді знаходиться май-
же п›ятсот  справ, з декілька сот питань 
замовники вже отримали відповіді. Крім 
того, ЦНАП уже почав приносити фінан-
сову вигоду громаді. Це при тому, що всі 
послуги безкоштовні, окрім реєстрації 
фізичних та юридичних осіб. 

Потрібно сказати, що бучанський досвід 
привертає увагу і високопосадовців. Цьо-
го разу до міста, з метою ознайомитися з 
роботою нещодавно відкритого ЦНАПу, 
завітав заступник голови Київської об-
ласної дерадміністрації Лев Парцхаладзе.

Свого колегу із області днями прийма-
ло керівництво міста.  

Лева Ревазовича цікавило все, що сто-
сується вдалих рішень та й недоліків, які, 
можливо, виявлені в перші дні роботи. 
Оскільки таких центрів не лише на Київ-
щині, а й в Україні одиниці. А найближ-
чим часом, як повідомив гість, подібний 
офіс буде відкрито і в КОДА. Він  матиме  
дещо інші функції, але вивчення досвіду, 
уже працюючого ЦНАПу в Бучі, є корис-
ним с точки зору організації роботи та 
технічного забезпечення. 

Зі свого боку, Бучанський міський голо-
ва Анатолій Федорук пояснив, що нара-
зі відбувається напрацювання алгорит-
му роботи адміністативного центру,  в 
процесі роботи виявляються окремі не-
узгодженості, з якими доводиться справ-
лятися в робочому порядку. «Ми уважно 

дослухаємося до зауважень 
щодо роботи Центру, які 
надходять від відвідувачів. 
Ці пропозиції для нас дуже 
важливі, оскільки все, що 
нами зроблено, створювало-
ся виключно задля комфор-
ту і задоволення потреб лю-
дини. Тим більше, що з за-
вершенням процесу об›єд-
нання громад з центром в 
Бучі  потік відвідувачів має 
збільшитися. Отже, система 
обслуговування має працю-
вати бездоганно «, - підкрес-
лив Анатолій Петрович. 

Таким чином учасники зустрічі поверну-
лися до питань децентралізації на Київщи-
ні.  Лев Парцхаладзе зазначив, що вона йде 
з великими пробуксовками. Ті дві об›єдна-
ні громади, які на сьогоднішній день уже 
утворені в області, навряд чи можуть слу-
гувати прикладом для наслідування.  В той 
же час, цей процес неминучий, і Буча, яка 
пройшла цей шлях  достойно, з дотриман-
ням всіх умов законодавства, має стати, од-
ною з перших в Київській області, зразко-
вою об’єднаною громадою.

На підтвердження сказаному  Лев Рева-
зович вручив меру нашого міста висновок 
Київської обласної адміністрації, який ви-
знає процедуру об’єднання Бучанської 
міської громади такою, що в повній мірі 
відповідає Конституції і законам України.

Потрібно було бачити з якою непідроб-
ною радістю бучанські керманичі - Ана-

толій Федорук, Ярослав Добрянський та 
Василь Олексюк – вчитувалися в рядки 
документу, шлях до якого тривав більше 
року. А потому Ярослав Добрянський за-
значив: «Висновок Київської обласної ад-
міністрації щодо відповідності Консти-
туції України та Законам України проек-
тів рішень «Про добровільне об’єднан-
ня територіальних громад» та відповідне 
розпорядження є підтвердженням того, 
що процес формування Бучанської місь-
кої об’єднаної громади пройдений з до-
триманням усіх вимог методики Кабіне-
ту Міністрів. В територіальних громадах 
пройшли всі етапи громадських обгово-
рень, рішень депутатського корпусу. Дані 
документи свідчать, що ми і юридично, і 
морально виконали закон і запит громад 
на об’єднання».

Інформація «БН»

КОДА підтвердила легітимність
Бучанської об`єднаної громади

21–23  червня в Одесі пройшов ХІІ Укра-
їнський муніципальний форум, під час 
якого  дано старт «Децентралізаційному 
марафону». Це всеукраїнська акція, яку 
ініціювала Асоціація міст України. Під 
час її проведення заплановано  близько 
1000 виїзних заходів з метою активізації 
та стимулювання процесу об’єднання і  
формування спроможних громад.
В форумі взяли участь 300 учасників, серед 

яких: голови громад-членів АМУ, представ-
ники парламенту, уряду та профільних мі-
ністерств, а також проектів МТД,  партнерів 
АМУ, експертного середовища. 

Символічні підписи під емблемою «Децен-
тралізаційного марафону» поставили Ві-
це-прем’єр-міністр – Міністр регіонального 
розвитку, будівництва та ЖКГ Г.Зубко, Пер-
ший заступник Глави Адміністрації Прези-
дента України В.Ковальчук та Голова Асоціа-
ції міст України Віталій Кличко.

Відкрив Форум голова АМУ, київський місь-
кий голова Віталій Кличко, він заявив, що ре-
альна реформа децентралізації влади в Україні 
- це потреба часу. «Повинна відбутися реальна 
реформа децентралізації влади в Україні. Роз-
мов про неї багато, ведуться вони давно, а ре-
альних результатів мало. Наскільки ефектив-
ною буде влада на місцях, наскільки успішно 
розвиватимуться наші міста і містечка – на-
стільки сильною і успішною буде наша держа-
ва», – наголосив Віталій Кличко.

Робота проходила по декількох напрямках. 
Зокрема, другий день - «День діалогу» працю-
вав у у форматі трьох сесій: «Місцеві фінанси», 
«Соціальні послуги» та «Галузеві реформи». 
У підсумку  учасники форуму: міські, селищ-
ні та сільські голови,- від імені Асоціації міст 
України  звернулися до Президента, Верхов-
ної Ради та  Кабінету Міністрів. 

На місцях громади готові брати на себе від-
повідальність за розвиток регіону або насе-
леного пункту. В той же час є проблеми, які 
гальмують просування вперед, ускладнюють 
економічну і соціальну ситуацію, а їх врегу-
лювання може відбутися лише на державно-
му рівні.  Представники місцевого самовря-
дування наголосили на першочерговості вне-
сення змін до Конституції України щодо де-
централізації, передачі на рівень місцевого 
самоврядування питань стимулювання пра-
цівників органів місцевого самоврядування, 
поставлене питання про збільшення обсягів 
освітньої та медичної субвенції, враховуючи 
зростання заробітної плати, а також рівня ін-
фляції та вартості комунальних послуг, роз-
витку професійно-технічної освіти тощо. 

Мирослав Пітцик, виконавчий директор 
АМУ, позицію якого щодо децентралізації 
та механізмів її реалізації бучанська грома-
да знає з виступу під час відкриття ЦНАПу, 
підтвердив її  на форумі: «Для того, щоб гро-
мади змогли боротися за інвестора, вони по-
винні бути спроможними у всіх напрямках: 
майновому, фінансовому, інтелектуальному 
тощо. Саме для формування таких спромож-
них громад ми і дали старт акції «Децентра-
лізаційний марафон». 

Ви також маєте самі зустрічатися з бізне-
сом і допомагати йому розвиватись на тери-
торії вашої громади». 

Інформація «БН»

Україна
ХІІ Український 

муніципальний форум
дав старт 

«Децентралізаційному 
марафону»

«Сьогодні скорботний день, і у мене на-
вертаються на очі сльози. Адже ми по-
минаємо тих, хто загинув, рятуючи наше 
життя і життя нащадків. Мій батько за-
гинув у Берліні в День Перемоги. Там він 
і похований у братерській могилі. В родині 
бережемо сповіщення. Так ніколи не вда-
валося відвідати могилу – раніше через за-
критість кордонів, а зараз через брак ко-
штів. Моя мама померла зовсім недавно, 
півроку тому, доживши до 97 років. Ті-
шить те, що у нас бережуть пам’ять про за-
гиблий воїнів і дбають про могили та ме-
моріали. Віримо, що і в інших країнах, де 
поклали свої голови наші солдати, люди 
також турбуються про їхні могили. Я про-
тягом десяти років працювала на Кичеєв-
ському цвинтарі. Там є братерська моги-
ла, там чисто прибрано і все пофарбовано. 
Встановлено імена лише 50 загиблих, але 
вшановуються всі без виключення».

(пані Марія Василівна, з Кичеєвого)
* * *«З великою шанобливістю ставлюся до 

події, яку ми сьогодні відзначаємо. Ми 
повинні пам’ятати людей, які захищали і 
боронили свою землю. Зло, яке несе інша 

людина, треба повсякчас бороти добро-
тою. Ми маємо показувати своїм нащад-
кам приклад толерантності. Війною ще 
ніхто нічого доброго не досягнув. Так, па-
дали імперії, але тільки вірою, любов’ю і 
добротою можна подолати зло і неправ-
ду. Сьогодні ми разом з нашою церков-
ною співочою групою та бучанською гро-
мадою вшановуємо людей, які боронили 
християнську віру і нашу землю, віддав-
ши своє життя. Ось і зараз на сході йде 
неоголошена війна, гинуть наші хлоп-
ці, захищаючи рідну землю і проливаючи 
кров. Пам’ятаймо про них!»

(Митрофорний протоієрей
о. Микола Волосянський)

* * *«Обидва мої діди – Єлманов Андрій Ми-
хайлович і Говоров Омелян Єгорович – 
служили солдатами радянської армії під 
час війни. Дід моєї дружини, Хілай Єв-
ген Георгійович, за походженням крим-
ський татарин, також воював від першого 
дня війни. Він був водієм 55-го окремого 
автомобільного батальйону. Нагородже-
ний медаллю «За бойові заслуги». 13 лю-
того 1945 року він на своїй «полуторці» 

перевіз за один день 245 поранених, серед 
яких кожен п’ятий важкопоранений. Про 
це ми дізналися з архівних документів, бо 
сам він нічого про це не розповідав. Вза-
галі, учасники бойових дій бувають до-
сить скупі на слова, не люблять згадува-
ти жахи війни. Мій батько був призваний 
до лав армії у лютому 1945 року, служив у 
Потсдамі, має бойові нагороди. Від рядо-
вого солдата дослужився до звання стар-
шого лейтенанта, командира артилерій-
ської батареї. Сам я служив у 40 (79) Ми-
колаївській окремій штурмовій бригаді. 
У складі 56-ої бригади попав в Афганіс-
тан, був командиром батальйону; переніс 
поранення, контузію, через півроку зно-
ву повернувся на службу. Не уявляв собі 
життя без армії».
(Володимир Говоров, полковник запасу)

Спілкувався Микола МИХАЙЛІВ
Фото автора

Буча, як зразок для наслідування

РОЗМОВА БІЛЯ ВІЧНОГО ВОГНЮ

Палає вогонь нашої пам’яті
Бучанці відзначили День скорботи і вшанування пам’яті жертв війни 1941-1945 років в Україні

Відбулася 12-та сесія Бучанської міської ради VII скликання
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Грома

Учитель від Бога

22 червня у міській раді відбу-
лась містобудівна нарада. На 
першому питанні порядку ден-
ного розглядали детальний план 
території (ДПТ), орієнтовною 
площею 191, 5 га   багатоквар-
тирної забудови, громадської 
забудови та об’єктів енергетики 
в межах вул. Депутатська, Бори-
са Гмирі та Северина Наливайка. 
В обговоренні брали участь 
не лише представники міської 
ради, а й члени автогаражного 
кооперативу «Кермо», що зчини-
ли справжній галас. 
17 травня 2016 року на громадських 

слуханнях було затверджено Деталь-
ний план території орієнтовною пло-
щею 191,5 га, в межах  якого знахо-
диться земельна ділянка АК «Кермо». 
Та, як виявилось, члени кооперативу 
цим рішенням не задоволені, адже 
згідно з планом в перспективі  - через 
кілька років на місці гаражів може 
бути зведений багатоповерховий 
паркінг. Головний архітектор плану 
забудови цієї території Олексій По-
пов пояснив, що через 20 років мі-
сту буде необхідний такий паркінг, 
тому він пропонує розмістити його 
на території гаражного кооперативу 

не змінюючи його функціонального 
призначення. Тобто, гаражі нікуди 
не зникнуть, просто поверх них і зве-
дуть паркінг.

Архітектор Валентина Ткаченко до-
дала: «Цей кооператив є комунальною 
власністю міста, розпаювати землю за 
кожним гаражем згідно діючого за-
конодавства нереально. Тобто ця те-
риторія не може перейти в приватну 
власність. А от рано чи пізно вам зна-
добляться стоянки. Процедура ство-
рення багатоповерхового паркінгу 
стосується не лише вашого гаражного 
кооперативу, а стосується всіх гараж-
них кооперативів міста відповідно до 
рішення Генерального плану». 

Окрім цього,  на даній території пла-
нується створення парку з можливою 

водоймою, закладів 
громадського харчу-
вання, медичного за-
кладу, комерційних 
установ, дитячих са-
дочків та шкіл. 

Наступним питан-
ням порядку денного 
був  Детальний план 
території орієнтов-
ною площею 55 га, 
для розміщення са-
дибної, багатоквар-
тирної забудови се-
редньої поверховості 
та громадської забу-

дови з об’єктами соціальної інфра-
структури в межах вулиць Лесі Укра-
їнки, Вишневої, Петра Дорошенка, 
Степана Бандери, Нове Шосе. Також 
на розгляд громадськості було ви-
несено «Детальний  план території 
орієнтовною площею 10 га, для роз-
міщення багатоповерхової житлової 
забудови з об’єктами соціальної інф-
раструктури в межах вулиць Яблун-
ська, Соломії Крушельницької та Іва-
на Кожедуба. Обговорення базувало-
ся на рішеннях, що були напередодні 
під час громадських слухань.  

Та останнє питання стосувалось по-
будови закладу громадського харчу-
вання на вул. Пушкінській.

Галина КАМІНСЬКА

Про розвиток Бучі на 
містобудівній нараді

Актуально!

ПОРЯДОК ДЕННИЙ ПЛЕНАРНОГО
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Про роботу інспекції з благоустрою щодо утримання в належному 
стані території міста Буча та видалення аварійних сухостійних 
дерев та чагарників 

ФТИЗІАТРИЧНИЙ КАБІНЕТ ПРИЙНЯВ 
ПЕРШИХ ХВОРИХ

 Міська влада привітала медичних працівників Бучі  з 
професійним святом. Отримували нагороди  і слова подя-
ки з нагоди професійного свята  лікарі і медичні сестри, 
фельдшери і сімейні лікарі, лаборанти  і акушерки. Слова 
подяки лунали на адресу  ветеранам - медикам та молодим 
фахівцям  з сіл та селища, які виявили бажання увійти в 
Бучанську громаду. 

Напередодні Дня медичного працівника  перших хво-
рих прийняв фтизіатричний кабінет у приміщенні коли-
шнього рентгенкабінету. Це ще один подарунок з нагоди 
професійного свята медиків від міської ради. Лікар Юрій 

Куюн та медична сестра Юлія Решетняк працюють у від-
ремонтованому упродовж двох місяців приміщенні,яке 
забезпечене усім необхідним обладнанням.Комп›ютерний 
електроенцефалограф - безконтактний пневмотонометр 
для вимірювання очного тиску від міської ради вже днями 
допомагатиме у лікуванні  захворювань очей.

У подарунок - 
три тисячі книжок земляка

Саме  стільки  примірників книги нашого земляка, лікаря 
В. Камінського « Друг здравия» від ради Київської обласної 
організації Українського товариства охорони пам›яток 
історії та культури отримав у подарунок міський відділ 
культури. Заступник голови ради обласної організації, 
заслужений працівник культури України Наталія 
Булаєвська зазначила, що книга - талісман - оберіг, адже 
у ній зібрані поради щодо збереження здоров›я, які вже 
випробувані часом. 

Завідуюча відділом культури Олена Завальська та 
бібліотекарі подякували за цінне видання від імені 
бучанців. Нагадаємо, що на фасаді будинку, де проживав 
наш земляк, йому встановлено меморіальну дошку.

Прес-служба БМР

Нові форми звітності ЄСВ 
З 01.06.2016 р. набрав чинності наказ Мінфіну від 

11.04.2016 р. № 441, яким у новій редакції викладено Поря-
док подання звітності з ЄСВ і оновлено форми такої звіт-
ності (опубліковано в «Офіційному віснику України», № 
39/2016 від 27.05.2016 р.).

Нові форми звітності набирають чинності для подання 
звітності за період, наступний за періодом, у якому від-
булося їх оприлюднення. До цього моменту діють «ста-
рі» форми звітності. Стосовно Звіту з ЄСВ: наказ № 441, 
яким викладено в новій редакції наказ МФУ від 14.04.2015 
р. № 435, набрав чинності з 01.06.2016 р, отже, вперше таку 
звітність подаємо з 01.07.2016 р, тобто за червень.

 

Чи подавати звіт щодо ЄСВ за 
відсутності найманих працівників?

Якщо юрособи та фізособи-підприємці не використову-
ють працю фізосіб на умовах трудового договору, звіт щодо 
сум нарахованого єдиного внеску на загальнообов›язкове 
державне соціальне страхування за найманих працівників 
подавати не потрібно. При цьому ФОП, які здійснюють не-
залежну професійну діяльність, зобов›язані подавати звіт 
за себе незалежно від того, чи ведуть вони підприємниць-
ку діяльність, крім ФОП — платників єдиного податку, які є 
пенсіонерами за віком або інвалідами та отримують відпо-
відно до закону пенсію або соціальну допомогу.

Детальний план двох територій 
для розміщення садибної, ба-
гатоквартирної та громадської 
забудови з об›єктами соціальної 
інфраструктури був винесений 
на громадське обговорення. В 
ході дискусії було досягнуто ком-
промісні рішення з врахуванням 
ряду пропозицій, внесених  під 
час підготовки заходу. 
На слухання прийшло понад 130 бу-

чанців, в тому числі активні представ-
ники громади та депутати міськради. 
Після обрання лічильної комісії, голо-
ви зборів, секретаря міськради Василя 
Олексюка,  присутні в залі Будинку 
культури перейшли до ознайомлення 
з проектом, запропонованим ТОВ «Ла-
допроект», який був виконаний на за-
мовлення Бучанської міської ради.  

Йдеться про «Детальний план тери-
торії, орієнтовною площею 55 га, для 
розміщення садибної, багатоквартир-
ної забудови середньої поверховості 
та громадської забудови з об’єктами 
соціальної інфраструктури в межах 
вулиць Лесі Українки, Вишневої, Пе-
тра Дорошенка, Степана Бандери, Нове 
Шосе в м. Буча Київської області» та 
про  «Детальний  план території орієн-
товною площею 10 га, для розміщення 
багатоповерхової житлової забудови 
з об’єктами соціальної інфраструкту-
ри в межах вулиць Яблунська, Соломії 
Крушельницької та Івана Кожедуба в 
м. Буча Київської області».

Після вирішення організаційних пи-
тань до мікрофону вийшов керівник 
компанії «Ладапроект» заслужений ар-
хітектор України Віталій Косарєв. На 
його думку,  місто Буча має розвива-
тися за європейськими стандартами. 
Саме ця обставина змушує шукати 
відповідні проекти, які б враховували 
потреби міста в розвитку соціальної 
інфраструктури. Обидва «детальні 
плани» передбачають, що велика ча-
стина території відведена під будів-
ництво шкіл, дитячих садків, куль-
турно-розважальних об›єктів, пішо-
хідних зон та автостоянок, які мають 
на меті розвантажити від транспорту 
прибудинкові території.  

В новому кварталі передбачається 
створення готельно-ресторанного 
комплексу та громадського центру 
міжрегіонального значення.  Роз-
ширення простору соцільного ви-
користання примусило розробників 

шукати компромісні рішення із забу-
довниками. Було напрацьовано біль-
ше десяти різних рішень.  І консенсус 
було знайдено за рахунок зведення ок-
ремих шістнадцятиповерхових жит-
лових корпусів.   

З цього приводу із залу було внесено 
пропозицію - узгодити багатоповерхо-
ву забудову із відповідними службами 
авіації. Крім того, було зазначено, що 
суттєве збільшення населення, а це 
понад 10 тис., накладає додаткове на-
вантаження на медицину. Тому варто 
передбачити будівництво і амбулато-
рії. Ці пропозиції  були включені до 
переліку, і проголосовані наприкінці 
обговорення.  

Особливу увагу присутні приділи-
ли обговоренню ДПТ в межах вулиць 
Яблунська, Соломії Крушельницької та 
Івана Кожедуба. Саме в цьому житло-
вому комплексі планується, у відповідь 
на рекомендацію і на звернення  Укра-
їнської спілки ветеранів Афганістану 
та учасників АТО міста Буча, виділення 
квартир ветеранам та учасникам АТО 

Ця ділянка вже тривалий час пере-
буває  в очікуванні будівництва. Але 
раніше запропонований план автор-
ства Академії архітекторів України не 

був підтриманий і тому відповідно за-
будову було відкладено. Проект, вине-
сений на обговорення, є принципово 
новим. Він включає, перш за все, соці-
альні об›єкти та максимально зберігає 
природне середовище.  Тут планується 
облаштування озера, як відпочинкової 
зони, будівництво бювету, фонтану, пі-
шохідної зони, на якій встановлять мо-
нумент захисникам Вітчизни.  

Присутні в залі цікавлися у проектан-
та: яким чином планується вирішити 
питання забезпечення нових масивів 
водою, і чи не викличе це її дефіцит у 
місті?  Проектант пояснив, що відкрит-
тя  нових водоносних шарів на межі з 
Блиставицею знімає питання будь-
з-якого дефіциту. Крім того, Віталій 
Косарєв пояснив, що завдяки створен-
ню замкненої системи постачання, бу-
дівництво жодним чином не погіршить 
ситуацію у місті ні з водо- , ні енергоза-
безпеченням. 

Натомість Василем Олексюком були 
оприлюднені зауваження та пропозиції 
Сергія Василишина, Наталії Кухельної  
та Валентини Ткаченко, подані на гро-
мадські слухання. Вони всі пройшли 
експертну та юридичну оцінку на від-
повідність генеральному плану, зону-
ванню та законодавству України. Ті 
пропозиції, що відповідають вказаним 
критеріям, були прийняті, зокрема це 
стосується ряда зауважень Сергія Ва-
силишина та Наталії Кухельної. А про-
позиції Валентини Ткаченко ухвалені в 
цілому.  Саме таке рішення підтримали 
учасники громадських слухань. 

Інформація «БН»

Виважені рішення ухвалені
в діалозі з громадою
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Конституційні уроки 
Пилипа Орлика

 Ще в 1710 році визначний український держав-
ний і військовий діяч, поет і публіцист  запропону-
вав документ, який пізніше визнали першою в сві-
ті Конституцією.  

«У 1710 р. Пилипа Орлика (1710—1742), що при 
Мазепі був генеральним писарем, обирають гетьма-
ном у вигнанні, - оповідав історик Орест Субтель-
ний. - Намагаючись завоювати собі підтримку, Ор-
лик складає проект так званої Бендерської консти-
туції. Нею він зобов›язувався обмежити гетьман-
ські прерогативи, зменшити соціальну експлуата-
цію, зберегти особливий статус запорожців і боро-
тися за політичне й церковне відокремлення України 
від Росії у випадку, якщо він здобуде владу в Украї-
ні. За підтримки Карла XII Орлик вступає в союз із 
кримськими татарами та Оттоманською Портою й 
на початку 1711 р. розпочинає спільний похід запо-
рожців і татар до України проти росіян».  

І хоча в наукових колах до цього часу точиться дис-
кусія, чи справді це була конституція (деякі науков-
ці впевнені, що це був лише політико-правовий доку-
мент, більше політичний: угода між двома верствами із 
залученням швецького короля), все ж в ній містяться 
окремі пункти, які гідні запозичення в сучасному кон-
ституційному процесі, враховуючи його актуальність.  
Питання внесення змін до Конституції - перманентні 
в незалежній Україні. Але такої дискусійності, як цьо-
го року, ніколи ще не спостерігалося. Зміни назріли... 
Отже, звернемося до, як кажуть, першоджерел...

І. Закон - один для всіх, ст VI    
Якщо у діях Ясновельможного гетьмана буде поміче-

но щось несумісне з правами та вольностями, шкідли-
ве та некорисне для Вітчизни, тоді Генеральна Стар-
шина, полковники і генеральні радники будуть уповно-
важені вільними голосами чи приватно або, якщо ви-
никне така необхідність, й публічно на раді вислови-
ти Його Вельможності докір щодо порушення прав та 
вольностей без осудження та найменшої образи висо-
кої регіментарської честі. На ті докори Ясновельмож-
ний гетьман не має ображатися та мститися, а на-
впаки, намагатися виправити недоладності».    

ІІ. Про чесну владу та справедливий суд , ст. VII, Х 
 Як козацькі, так і прості урядники, а особливо пол-

ковники, повинні обиратися вільним волевиявленням і 
голосуванням, і після виборів затверджуватися геть-
манською владою, хоча вибори цих виборних (осіб) не 
повинні оголошуватися і здійснюватися без гетьман-
ської згоди. Цей закон належить виконувати і полков-
никам, не призначаючи сотників та інших урядників 
на основі дружніх стосунків і особистої прихильності 
без вільного голосування всього повіту, але обираючи і 
не усуваючи від урядів через приватні сутички».    

«Якщо хтось із старшин, полковників, генеральних 
радників, знатних козаків та всіх інших урядників, а 
також із рядових козаків учинить злочин, що шкодить 
гетьманській честі, виявившись винним через нечести-
вий умисел або випадково, у такому разі подібних вину-
ватців (злочину) не повинен карати сам Ясновельмож-
ний Гетьман із власної ініціативи і помсти, але таке 
правопорушення — і умисне, й випадкове — має підляга-
ти (розгляду) Генерального Суду, який повинен винести 
рішення не поблажливе й не лицемірне, а таке, якому ко-
жен мусить підкорятися, як переможений законом».

ІІІ. Соціальний захист та оподаткування, ст. Х, ХІІ 
«...Після того, як наша власна батьківщина буде 

втихомирена від збурення війнами й звільнена від мос-
ковського рабства, нехай буде призначена і через спе-
ціально встановлених комісарів здійснена ревізія усіх 
видів публічних і приватних володінь і за високим рі-
шенням Генеральної Ради у присутності Гетьмана не-
хай буде ухвалено урочисто й непорушно: кому нале-
жить згідно з законом, а кому не належить користу-
ватися правом володіння публічними маєтками, і які 
саме належить виконувати повинності підданим. Яс-
новельможний Гетьман своїми Універсалами повинен 
буде подбати як про повернення селян, прихованих (у 
володіннях) царя, так і про заборону звільняти купців 
від несення публічних повинностей, не протегуючи їм 
у цьому надалі».

«... Подібно до того, як Ясновельможному Гетьману 
з обов’язку його уряду належить керувати й нагляда-
ти за порядком щодо всього Війська Запорозького, так 
само він повинен пильно дбати про те, щоб простим 
козакам і простолюдинам не чинилось надмірних ути-
сків, спустошливих поборів і здирств. Бо ці надужит-
тя спонукають люд залишати обжиті місця і відхо-
дити до чужих країв за межі рідної землі, аби полегши-
ти подібні тягарі і шукати життя кращого, спокій-
нішого і легшого.

 IV. Державна підтримка військових
       та їхніх родин, ст. ХІ
«Встановлюється і оголошується непорушним, що 

вдови козаків, їхні дружини та діти-сироти, козаць-
кі господарства і (господарства) жінок, чоловіки яких 
перебувають на війні або на якихось віськових служ-
бах, не притягатимуться до жодних обов’язкових для 
простого люду загальних повинностей і не будуть об-
тяжені сплатою податків». 

V. Про гарантії самоврядування міст та громад, 
     ст. ХІІІ
«Силою цього Виборчого акту ухвалюється, щоб 

столичне місто Русі Київ та інші міста України збері-
гали недоторканними й непорушними всі свої справед-
ливо отримані закони та привілеї й це мусить у від-
повідний час обов’язково підтверджуватися гетьман-
ською владою».

Підготувала Алла БАГІРОВА  

28 червня - День Конституції України

Гаврилівко, моя ти нене!..
Єдина громада

Ці поетичні рядки викликають у меш-
канців Гаврилівки трепетні відчуття 
ніжності і любові до рідного села. Слу-
хаючи їх, ми забуваємо на певний час 
про всі проблем і розуміємо, що нам 
є чим пишатися. Саме такі позитивні 
емоції панували в день Святої Трійці. А 
організатори подбали про різноманіт-
ну програму для святкування Дня села, 
щоб усі заходи були цікаві – і малечі, і 
дорослим. 

В день Святої Трійці, о 10 годині 
ранку, молодь зібралась на місцевому 
стадіоні, де за традицією відбувся фут-
больний турнір між юнацько-молодіж-
ними командами. Новинкою для села 
було те, що цього дня вперше зібрало-
ся п’ять команд любителів волейболу, 
який у нас розвивається дякуючи по-
дружжю Марини та Валерію Скринні-
кам. До речі, у волейболістів була над-
звичайно запальна гра і не за нагороди, 
а просто заради самої гри. Принаймні, 

вболівальників чути було на все село… 
 Не лишили без уваги і дітей від трьох 

до 16 років. Для них влаштували ве-
лопробіг по набережній біля озера, 
старт якому дав сільський голова Олег 
Покрасьон. Було приємно, що кожен 
учасник велопробігу отримав подару-
нок від традиційного спонсора компа-
нії «Альянс краси». Благодійники під-
готували для дітлахів ігрову програму, 
працювали атракціони, пригощали 
безкоштовним морозивом.

А надвечір учасники художньої са-
модіяльності подарували односельцям 
концерт, де виступ народного аматор-
ського хорового колективу «Співуче 
Полісся» переплетався віршами, інсце-
нівками про Гаврилівку, танцями. Та-
кож в святковому концерті приймали 
участь гості з Гостомельської військо-
вої частини Національної гвардії - Ла-
риса Загреба та Валентина Смуляр. 

Односельці милувалися виставкою 

дитячих творчих робіт петриківського 
розпису Клубу за інтересами, який веде 
талановита Людмила Негода. 

На храмовому святі з молитвою-про-
мовою виступив отець Іван Гаврилів-
ської Свято-Троїцької церкви. Завітали 
на День села і наші сусіди - Синяків-
ський сільський голова Павло Єрига, 
очільник Лубянки Анатолій Новичен-
ко, Ворзельський селищний голова пані 
Лариса Федорук. Але найочікуванішим 
гостем був мер Бучі Анатолій Федорук. 
Адже найближчим часом Гаврилівська 
громада офіційно приєднається до Бу-
чанської об’єднаний громади. До речі, 
Анатолій Петрович вручив своєму Гав-
рилівському колезі цінний подарунок – 
сучасний ноутбук. 

Всі гості вітали присутніх з особли-
вим святом, святом Дня села, бажали 
миру, достатку та процвітання. 

Наталія МОЛЧАНОВА

Гаврилівко, моя ти нене!
Колиска прадідів-дідів.
Лісів обрамлення зелене 
І солов’їв веселий спів.

Експозиція «Ворзельське підпілля» 
відзначена Комісією при Верховній Раді
Протягом шести років відколи в музеї 

при Центрі культури «Уваровський дім» 
створено експозицію «Ворзельське під-
пілля», її переглянула вже не одна ти-
сяча відвідувачів. Серед них і жителі 
Приірпіння, і гості з України та зарубіж-
жя. За цей час відбулася ціла низка нау-
ково-практичних зібрань, що стосують-
ся тематики руху народного спротиву в 
роки ІІ світової війни. 

Музейна експозиція у Ворзелі є ре-
зультатом глибокої дослідницької робо-
ти, а також має велике патріотичне і ви-
ховне значення. 

Днями музей відзначено Почесним 
знаком «Партизан України» від Комісії 
у справах колишніх партизанів при Вер-
ховній Раді України. 

Про це повідомив краєзнавець та до-
слідник історії Ворзельського підпілля 
Олександр Соколенко. 

До відома. Ворзельське підпілля - це 
патріотична організація, заснована під-
літками під час окупації Ворзеля німця-
ми в роки ІІ світової війни. За час діяль-
ності ворзельські підпільники допра-
вили в партизанські загони 60 осіб, чо-
тири станкові кулемети, вісім автома-
тів, кілька десятків гвинтівок і пістоле-
тів, велику кількість набоїв і гранат, пі-

дірвали три залізничні мости та чотири 
ешелони, убили понад 200 фашистів. За 
свою діяльність деякі з них були по-зві-
рячому закатовані або страчені: Марія 
та Ніна Білостоцькі, Іван Ситник, Пе-
тро Трегубов, - а дехто  «зник безвісти» 
у застінках гестапо, зокрема Олександр 
Горійчук та Олена Гурко.  

Але випробування лише загартували 
юних ворзельців. Проведене досліджен-
ня свідчить, що саме підпільники звіль-
нили Ворзель ще до того, як до нього 
увійшли радянські війська.  Як зазнача-
ється у звіті командира частини, яка пер-
шою увійшла у селище, діти-підпільни-
ки, розбивши власівців, зберегли також 
і прилеглі села Михайлівку-Рубежівку, 
Козинці, Діброва-Леніно. Це винятковий 
приклад героїзму нашого народу.

Інформація «БН»

Село Мироцьке береже спо-
конвічні традиції, а на свій 
день народження радо ділиться 
ними з односельцями і гостя-
ми. Цього року свято села було 
по-справжньому веселим, уро-
чистим  і велелюдним, адже в 
один день зійшлося три події: 
свято Трійці,  свято громади і 
повідомлення КОДА про легі-
тимність створення об’єднаної 
громади з центром в Бучі. 
Останню новину повідомив 
Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук, який при-
їхав привітати мирончан.  Ця 
новина вмить облетіла село. 
Можливо тому, людям не си-
ділося вдома, вони зібралися 
на центральному подвір’ї, щоб 
обговорити останні новини 
та приєднатися до частування 
смачнющим кулішем. Народне 
гуляння тривало аж до пізнього 
вечора з радості, що невдовзі 
всі сусідні  села і селища ста-
нуть єдиною і міцною родиною. 

Світлана ЖИГАР

Мироцьке

Три свята в один день 

Ворзель підтвердив висновок КОДА
23 червня 2016 року відбулася 12 сесія VIIскликання Вор-

зельської селищної ради. Одним із перших депутати розгля-
нули питання щодо продовження участі в процедурі форму-
вання Бучанської міської об’єднаної громади  згідно з виснов-
ком, що нещодавно надійшов від Київської обласної адміні-

страції. Депутатський корпус Ворзеля спочатку підтримав 
ініціативу секретаря селищної ради Людмили Риженко про 
внесення даного питання  до порядку  денного сесії, а потім 
ухвалив його. Із 17 депутатів, присутніх на сесії, 13 – за, проти 
– 3, утримався – 1. 
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ШКОЛА БАТЬКІВСТВА

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ

«Бучанські новини» №25 від 24 червня 2016 року

ЧАС РЕЛАКСУ

Дорослі – це діти своїх батьківЛіто… Ми всі кудись їдемо… Та навіть 
для тих, хто й думати про відпочинок  по-
боюється, ця інформація може стати в на-
годі.  Після прочитаного, дивишся, хтось 
і майне в далекі краї. А чому б і ні? Адже 
подорожувати за «копійки» - річ реальна.
 
 Як дешево літати ми вже «в курсі» ( № 21  «Бу-

чанських новин»).  Але ж і літак не всі перено-
сять, та й наземні види транспорту ніхто не ска-
совував. Тут теж є свої варіанти як зекономити і 
при цьому не відчувати себе обмеженим. 

Навіть на прикладі   повітряного транспор-
ту  ви вже переконалися, що найбільшим по-
радником і підручним засобом є, безперечно, 
інтернет. Сайти на різний гаманець і попит 
нам підкажуть - як, куди і скільки?

Якщо хочете заощадити кошти й на виборі 
країни, то надавайте перевагу тим,  що поки не 
увійшли до єврозони - Угорщину, Польщу, Че-
хію, Болгарію, Сербію, Хорватію, Туреччину, Гру-
зію. Серед них найбюджетнішою є наразі Грузія. 

Зрозуміло, що найдорожчим в подорожі є 
транспорт і житло. От і займемося пробле-
мою - як заощадити на них. 

Оскільки ми з вами спілкуємося про при-
ватні поїздки, то найкращим способом діста-
тися до омріяної країни є автомобіль. 

Blablacar і автостоп
Blablacar є  найбільш популярним інтер-

нет-ресурсом в Європі, яким щорічно ко-
ристуються понад 20 млн. подорожуючих.  
Зайшовши на ресурс , ви з легкістю знайде-
те власника авта, який їде до тієї самої краї-
ни, що й ви. Головна ціль спільної поїздки - це 
економія на витратах на пальне і спілкування 
під час подорожі. Зазвичай витрати на паль-
не діляться порівну на пасажирів салону. До 
речі, спілкування в дорозі буває дуже корис-
ним, тому що водій зорієнтує і щодо цікави-
нок, і порадить як не потрапити в фінансову 
халепу в невідомій країні. 

Навіть довіряючи спільноті Blablacar, не 
втрачайте пильності. 

Як перевірити свого супутника? 
Використання псевдонімів не допускається. 

Таким чином кожен користувач бере на себе 
відповідальність під своїм реальним ім’ям, 
використовуючи реальне фото, і підтверджує 
свій номер телефона та email адресу. 

Не зайвою є і авторизація через соціальні ме-
режі, щоб підтвердити реальність профілю.

Після кожної спільної поїздки користува-
чі BlaBlaCar залишають один одному відгуки, 
формуючи таким чином спільноту, заснова-
ну на репутації. Тож, обравши попутника, ви 
можете ознайомитися з його профілем, відгу-
ками про нього і досвідом спільних подоро-
жей з ним інших користувачів. Якщо кілька 
осіб уже підтвердили його надійність своїми 
відгуками, то і ви можете йому довіряти. 

Якщо ж ви поціновувач готрих відчуттів і не-
передбачуваних ситуацій, тоді вас ніщо не зу-
пинить перед мандрівкою автостопом. Зараз 
це модно, безперечно весело, але одночасно і 
ризиковано. Так що цей спосіб є вибором суто 
індивідуальним.  Любителів таких подорожей 
стає все більше. Про одного з них – бучанця 
Сашка Кононученка  - ми вже писали (Авто-
стопом з Бучі у Середню Азію, № 24, 2016 рік).  

Подбайте про житло 
Найбільш «розкрученим» видом ночівлі для 

бюджетних туристів, а особливо молоді,  в ос-
танні роки стали хостели. 

Ірина Журавель, засновниця блогу «Сам 
собі Колумб»,  запевняє:  «Хостели  хороші, 
якщо подорожувати одному. Тоді ціна на лю-
дину від 9 до 20 євро цілком нормальна.  А 
якщо подорожувати вдвох або компанією, 
вигідніше зупинятися в квартирах (у хостелі 
потрібно платити фіксовану вартість за лю-
дину, а в квартирі - за приміщення). Можна 
орендувати апартаменти за 35 євро на добу і 
розбити цю вартість на двох або трьох». 

До цього варто додати, що хостели - це по-
стійний галас, метушня,  міжнаціональні ве-
чірки  і гомінкі дискусії тощо. Для тих, хто 
прагне спокою, такий вибір не найкращий. 

Бувалі дуже радять сервіс airbnb. Саме на 
ньому можна знайти квартиру за вдвічі ниж-
чою ціною, чим в середньому по країні - на-
віть в найдорожчій Скандинавії. 

Є й такі варіанти, що за житло взагалі не 

треба платити, але доведеться  попрацювати 
або зайнятися волонтерством. 

Helpx: обмін допомогою
Helpx (helpexchange – обмін допомогою) – 

справжня знахідка для мандрівників, які хо-
чуть сповна насолодитися певною країною, 
регіоном, попрактикувати місцеву мову і зро-
зуміти, як живуть інші люди.

Реєструйтеся на сайті, сплачуйте невелич-
кий членський внесок – і обирайте собі во-
лонтерську роботу до душі та місцину майже 
у будь-якій країні світу! Можна копати город, 
клеїти шпалери чи будувати дім – усе це не 
більше 5-ти годин на день з вихідними, кім-
наткою для вас і їжею в родинному колі.

Ганна Огайко розповідає, що так зупиня-
лась на тиждень у сім’ї в Тонгерені – найста-
рішому місті Бельгії, допомагала з готуван-
ням їжі та прибиранням, бавила двох дітей.

Вуфінг: романтика
органічної ферми
WWOOF (World Wide Opportunities on 

Organic Farms – Можливості в органічних 
фермах по всьому світі) – «вуфінг» – це су-
часне хобі багатьох людей у світі.

Жителі сучасних міст, які втомлюються від 
хмарочосів і офісів,  шукають для відпочин-
ку місця, де можна поєднатися з природою. 
Наприклад, попрацювати на органічній фер-
мі: взяти вперше в руки лопату, спробувати 
найсмачніші полуниці чи кабачки прямо на 
грядці, чи дізнатися, які на колір всередині 
справжні курячі яйця.

Така робота – це допомога фермерам на во-
лонтерських засадах, за це помічники отри-
мують житло, враження і їжу – дуже органіч-
ну і дуже-дуже смачну.

Членський внесок у WWOOF треба спла-
чувати покраїнно, а багато їхніх проектів ду-
блюються на helpx. 

SCI та інше волонтерство
Також є безліч інших волонтерських про-

ектів більш організованого характеру. Завзя-
ті мандрівники, зокрема і Ганна Огайко,  пла-
нують  літню подорож через пошук волонтер-
ської програми в організації SCI (Sercice Civil 
International). 

«Минулого літа ми займалися реставраці-
єю стародавнього млина та влаштовували 
там свято для мешканців маленького фран-
цузького села на Ельзасі. Цього разу на пів-
дні Бельгії ми організували екологічний фес-
тиваль під назвою «Змінюй світ, світ змінить-
ся»: розкидали флаєри у поштові скриньки, 
займалися декораціями, готували закуски, 
наливали людям пиво», - розповідає Ганна. 

За два тижні, що тривають такі вакації, є мож-
ливість не лише краще зрозуміти країну, а й  по-
знайомитися з купою людей з усього світу, які 
приїхали туди  у пошуках гарних пригод.

Couchsurfing
Це рай для мандрівників. Каучсерфінг 

–  гігантська мережа, за допомогою якої в 
будь-якому куточку світу вас будуть чекати. 
Дадуть і ліжко, і якусь їжу – в кращому ви-
падку. А господар робить це переважно для 
того, щоб не нудьгувати. Зазвичай каучсерфе-
ри – люди,  які за ночівлю отримують співбе-
сідника. Вони  багато чого розкажуть, але й 
вам доведеться відповісти на сотні запитань 
про край, звідки ви родом. 

Каучсерфери – неймовірні люди. Проте 
сервіс був заснований ще у 2003 році, тому 
не дивина, що зараз він об’єднує так багато 
людей, що серед них можуть трапитися і не 
зовсім приємні для вас.  Тому просто будьте 
уважними і ретельно вивчайте профіль лю-
дини, до якої їдете в гості, відгуки про її по-
передній досвід, а також детально розпитай-
те про місце проживання чи зустрічі.

Каучсерфінг – це безпечно і весело, треба 
лише не забувати про свою голівку на плечах!

Не переплачуйте за харчування 
Не буде зайвим запастися харчами на весь 

час подорожі. Якщо ваш шлях пролягає через 
Польщу, то найкраще робити закупи саме в 
цій країні. 

Перебуваючи в тому чи іншому місті Євро-
пи, не піддавайтеся почуттю голоду, якщо ви 
в центрі. Варто заглибитися вуличками пода-
лі, щоб натрапити на тихе кафе, де ціни мо-
жуть бути на 50% нижчі. 

В європейських країнах бюджетним турис-
там має сенс обирати ресторани східної кух-
ні, вона на порядок нижча за ціною, ніж євро-
пейська. Не хизуйтеся і вуличною їжею, вона 
смачна і зазвичай свіжа. Але попередньо при-
дивіться і до продавця, і до дотримання норм 
санітарії – бо всяке буває.  

І на самий крайній випадок. Якщо їсти дуже 
хочеться, але грошей - мізер, не соромтеся зай-
ти до будь-якого закладу харчування і просто 
попросити води. Вам ніколи не відмовлять. 

Гарних вам і дешевих мандрівок!

Підготувала Алла БАГІРОВА

Мандрівка за «копійки»
• ЧИ ДОРОЖЧІ ПЕРВІСТКИ? 
Американські вчені, що представля-

ють Університет Каліфорнії, провели 
дослідження і встановили, що батьки 
більше люблять старших дітей. Нау-
кова робота опублікована на сторінках 
журналу Journal of Family Psychology.

У дослідженні брали участь 768 
батьків, у яких різниця віку між діть-
ми не перевищувала чотири роки. Їм 
запропонували вибрати, кого вони 
більше люблять: молодших або стар-
ших нащадків. 

Як виявилося, 70% матерів і 74% 
батьків розповіли вченим, що біль-
ше почуттів вони відчувають до 
первістка.

 Фахівці визначили, що молодші діти 
часто мають занижену самооцінку че-
рез те, що старше чадо отримує біль-
ше любові від батьків. Однак діти, які 
вважають себе улюбленцями, часто 
страждають від депресій. 

 
• БАТЬКО ВИХОВУЄ
    СИЛУ ХАРАКТЕРУ
Як встановили дослідження, роль 

батька в емоційному і соціальному роз-
витку дитини перевищує навіть роль 
матері, так як батьки здатні правиль-
но простимулювати дитину, конакту-
ючи  один на один. Батько краще, ніж 
мати, навчить дитину стримувати свої 
почуття і не зриватися  в конфліктних 
ситуаціях, Якщо матір більшу увагу 
приділяє етичному та естетичному ви-
хованню, батько підштовхує до актив-
них дій і досягнень. Одне дослідження 
дітей шкільного віку показало, що діти, 
які мають хороші взаємовідносини з 
батьками, рідше відчувають депресію, 
рідше вдаються до брехні і менш агре-
сивні. Це ж дослідження показало, що 
хлопчики, для яких батько є авторите-
том,  в основному не мають проблем 
з поведінкою в школі, а дівчатка ро-
стуть з сильним почуттям власної гід-
ності. Крім того, діти, які живуть у пов-
них сім’ях, мають більш гарне фізичне 
та емоційне здоров’я.

• ТРЕБА ВІРИТИ В СВОЮ ДИТИНУ
Використовуючи дані національно-

го опитування (було опитано 6 600 ді-
тей, що народилися в 2001 роц)і, профе-
сор Ніл Хелфон (Neal Halfon) і його ко-
леги з Каліфорнійського університету в 
Лос-Анджелесі виявили, що очікування 
батьків мають величезний вплив на те, 
чого їх діти досягнуть в майбутньому.

«Батьки, які розраховували, що в май-
бутньому їх дитина буде вчитися в уні-
верситеті, підводили її до цієї мети, не-

залежно від сімейного доходу та інших 
факторів», - розповів професор.

Це підтверджується і так званим ефек-
том Пігмаліона, описаним американ-
ським психологом Розенталь. Його суть 
полягає в тому, що людина, яка твер-
до переконана в чомусь, неусвідомлено 
діє таким чином, щоб отримати реальне 
підтвердження своєї впевненості. У ви-
падку з дітьми, вони несвідомо намага-
ються виправдати очікування батьків.

• КОЛИ МАМА ПРАЦЮЄ
Психологи виявили, що дочки працю-

ючих матерів йдуть в школу вже маючи 
досвід самостійного життя. У майбут-
ньому такі діти заробляють в середньо-
му на 23% більше, ніж їхні однолітки, 
які виросли в сім›ях, де мами не працю-
вали і весь час приділяли дому та сім›ї.

Сини працюючих матерів яскравіше 
проявляли  турботу про дітей і схиль-
ність до хатньої роботи: дослідження 
показало, що вони проводять на 7,5 го-
дин на тиждень більше,  доглядаючи за 
дітьми і допомагаючи по господарству.

«Моделювання ситуації є способом 
спрогнозувати особливості характе-
ру дитини в дорослому віці: її про-
фесійні схильності та здатність нада-
вати допомогу ближнім », - говорить 
провідний автор дослідження, профе-
сор Гарвардської бізнес-школи Кетлін 
Макгинн (Kathleen McGinn).

Підготувала Алла БАГІРОВА

ПОСМІЙТЕСЯ ВІД ДУШІ

 «Українська правда» опублікувала 
добірку перлів на тему книжок і лі-
тератури – найкраще за часи ЗНО. 
От що писали випускники на неза-
лежному оцінюванні в минулі роки. 
Про літературу та яскраві її взірці.

 У НАТАЛКИ БУЛА ПРОБЛЕМА 
НЕЖОНАТОЇ. 

Ліна Костенко ніколи не тримала 
язик за зубами. 

Наприклад, Наполеон і Гітлер не чи-
тали твір «Хазяїн». 

Коли Настя була ще сором’язливою, я 
їй дала почитати р-н Ірен Роздобудько. 
Її сором’язливості прийшов кінець. 

Він (Еней) не знав, що таке жалість, 
без всякого жалю ґвалтував заміжніх 
жінок і спалював їх у домівках. 

Про Тараса Шевченка 
Своє дитинство Т. Шевченко прожив 

у злиднях, у недоїдках 
Якщо ми не будемо читати, то будемо 

обратно мавпами. 
Шевченко любив школу, але вчителі 

його не любили, тому він і намагався 
багато чого навчитись в кущах. 

Ця жінка без минулого, але з добрим 
майбутнім пішла на той світ. («Най-
мичка» Т.Шевченка). 

Іван Шевченко, щоб не впасти духом 
ховався в бур’яни з Оксаною. 

ПРО ЛЕСЮ УКРАЇНКУ 
Лукаш, який дуже кохав Мавку, поба-

чивши її в поганому образі, кинув її.
 Це лісне створіння хотіло відчути на 

собі справжнє кохання. 
Леся Українка затронула мене не тіль-

ки як поет, а й як жінка. 
Про велич Книги 
Книги є на різний смак – від малень-

кого калічного оповідання до великого 
роману.

Президент присягаючи перед усією 
країною, не буде ж тримати руку, на-
приклад, на планшеті. 

Коли, наприклад, читати книгу, то в 
мозок поступає кров і людина може 
стати приємним співрозмовником 

Від читання ще ніхто не вмер. 
Книга – це безцінне кладовище знань! 
Щоб читати книжку, треба міцно сісти.

Добірка «перлів» із ЗНО
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ТЕЛЕПРОГРАМА  •  27 червня - 3 липня •
Вівторок • 28 червня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,22:50,
         23:00,0:15 Погода.
6:05,7:05 АгроЕра.
6:10,7:10,8:05 Спорт.
6:20,7:50,8:15 Смакота.
6:25 Золотий гусак.
7:20 Ера будiвництва.
7:25 На слуху.
8:20 Свiт on-line.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,1:45 Д/ф «Павло 
Загребельний. До запитання»
9:55 Перша студiя.
10:40 Д/ф «Дмитро Вiтовський. 
Шлях до волi»
11:50 «План на завтра» з А. Рiнгiс.
12:35 Концертна програма «Пiсня 
України» О. Злотник.
14:30 Д/ф «Василь Макух. 
Смолоскип»
15:40 Д/ф «Капелани»
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Перша студiя. Спецвипуск.
17:55 Д/с «Декомунiзацiя»
19:30 Ре:форма.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Вересень.
21:00,1:20 Новини.
21:50 Подорожнi.
23:05 Концерт «Лише у нас, в 
Українi»ч1
2:35 Телевистава Гуцульський рiк
4:25 Д/ф «Пошук Мазепи»
5:10 Телевистава «Як чоловiки 
про жiнок говорили»

Канал «1+1»
6:40 «Шiсть кадрiв»
7:00 «ТСН-Тиждень»
8:30 Мелодрама «Знахарка»
12:30 Т/с «Ключi вiд щастя 2»
19:30 «ТСН»
20:15 Т/с «Свати 3»
21:20 Комедiя «Чудо»
23:15,3:45 Комедiя «Персонаж»
1:20 «Секрети Величного 
столiття. Як створювався серiал 
Роксолана»

Iнтер
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
       14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
         Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Пiзнай мене, 
        якщо зможеш»
11:05,12:25 Х/ф «Ти будеш моєю»
13:25,14:20 Концерт «Валерiй 
Меладзе. Небеса»
15:20 «Чекай на мене»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
0:30 «Ризиковане життя. Вода»
1:30,5:20 «Подробицi» - «Час»
2:15 Х/ф «Двоє»
3:45 Х/ф «Милий ти мiй»

ICTV
4:50 Служба розшуку дiтей.
4:55 М/с «Том i Джерi у дитинствi
5:40 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
6:35 Факти тижня з О. Соколовою.
8:30 Х/ф «Чорнильне серце»
10:30 Х/ф «Поросятко Бейб»
12:05,13:10 Х/ф «Бейб: Поросятко 
у мiстi»
12:45 Факти. День.
14:20 Х/ф «Прибрати Картера»
16:20 Х/ф «Гонщик»
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
20:20 Кримiнальна Україна.
21:10 Т/с «Володимирська, 15»
22:05 Х/ф «Пiдривник»
23:50 Х/ф «Глибоке синє море»
1:50 Х/ф «Острiв доктора Моро»
3:40 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi»

Новий канал
3:00 Шурочка 2.
3:30 Зона ночi.
5:25,7:45 Kids` Time.
5:30 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»

7:50 Х/ф «Куленепробивний»
9:50 Т/с «СуперМакс»
19:00 Дешево i сердито.
21:25 Суперiнтуїцiя.
0:50 Х/ф «Люблю твою дружину»

СТБ
7:05,15:55 «Все буде добре!»
9:05 «Зiркове життя»
11:55 Х/ф «Не можу сказати 
«прощавай»
13:45,20:00,1:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
21:00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним»
22:35 «Вагiтна у 16»
23:45 «Доньки-матерi»
0:40 «Один за всiх»
3:25 «Найкраще на ТБ»

Тонiс
6:00,13:50 Сiм чудес України. 
Бахчисарай.
6:20 Х/ф «Сунична галявина»
7:55,14:55,16:55 «Погода»
9:50,18:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за днем
11:15 Х/ф «Увесь я»
15:00 Незаймана планета.
16:00 НЛО: таємнi архiви.
17:00 Концерт Вiктора Павлiка 
«Освiдчення»ч1
18:35 «Цивiлiзацiя Incognita»
20:00 «Тарапунька: аншлаг 
довжиною в життя»
21:00,5:55 DW-новини.
21:10 Х/ф «Дивовижнi пригоди 
Мерi Браянт»
0:50 Т/с «Еротична спека»
1:50 Т/с «Фантазiя»
3:30 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
4:30 Рок-фестиваль Garden music

Канал «Україна»
5:50 Подiї тижня з Олегом Панютою
6:50,5:20 Зоряний шлях.
8:40 Т/с «Єдиний мiй грiх», 1-6 с
15:00,19:00,1:30 Подiї.
15:25 Т/с «Єдиний мiй грiх»
17:00 Т/с «Право на любов»1i2с
19:45 Т/с «Право на любов»
21:50 Футбол. Євро-2016. 1/8 фiналу
0:00 Великий футбол. Євро-2016.
2:20 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00,23:20 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:55,3:40 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,0:20 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10 «У центрi уваги»
18:50 «Паспортний стiл»
19:20,21:25,2:15 «Столиця»
22:30 «Служба порятунку»
22:55 «Нацiональна Лотерея»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,9:50,15:00,
          23:00,0:15 Погода.
6:05,7:05 АгроЕра.
6:10,7:10,8:05 Спорт.
6:20,7:50,8:15 Смакота.
6:25 Золотий гусак.
7:20 На слуху.
8:20 Свiт on-line.
8:40 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Д/ф «Василь Симоненко. 
Тиша i грiм»
10:00,1:45 Урочисте засiдання 
Верховної Ради України з нагоди 
Дня Конституцiї України.
11:35 Д/ф «Нашi найпершi»
12:25 «Єднаймося!» Сольний 
концерт О. Чубарєвої.
14:00 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
14:30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
15:05 Фольк-music.
16:35 Подорожнi.
17:30 Х/ф «Пропала грамота»
18:55,3:15 Про головне. 
Спецвипуск.
19:40 Т/с «Травма»
20:30 Нашi грошi.
21:00,1:20 Новини.
21:50 Вiйна i мир.
22:40 Класики свiтової лiтератури.
23:05 Концерт «Лише у нас, в 
Українi», ч. 2.
3:50 Д/ф «Свiт Максима»
4:40 Х/ф «Вечорницi»

Канал «1+1»
6:00 Драма «Година пiк»
8:00,19:30 «ТСН»
9:00,3:15 Х/ф «Екiпаж»
12:00 Т/с «Ключi вiд щастя 2»
20:15 Т/с «Свати 3»
21:20 Комедiя «Чудо»
23:15 Комедiя «Французький 
поцiлунок»
1:20 Комедiя «Персонаж»

Iнтер
6:10,12:25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
      14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
      Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш»
13:35,14:20,16:15 Т/с «Сiльський 
романс»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
0:30 «Ризиковане життя. 
Морозиво»
1:25,5:20 «Подробицi» - «Час»
2:15 Х/ф «Милий ти мiй»
3:25 Х/ф «Секретний ешелон»

ICTV
4:20 Факти.
4:50 Провокатор.
5:30,20:20 Громадянська 
оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:00 Т/с «Викрадення богинi»
10:55 Х/ф «Чорнильне серце»
12:45 Факти. День.
13:15 Х/ф «Поросятко Бейб»
15:00 Х/ф «Бейб: Поросятко у 
мiстi»
16:50 Т/с «Спецзагiн «Шторм»
18:45 Факти. Вечiр.
21:05 Т/с «Володимирська, 15»
22:05 Т/с «Демони»
23:05 Х/ф «Молитва за гетьмана 
Мазепу»
2:05 Х/ф «Над законом»
3:45 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi»

Новий канал
3:20 Шурочка 2.
3:50 Шурочка 3.
4:15 Служба розшуку дiтей.
4:20 Зона ночi.
6:00,8:40 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 

крутизни»
8:45 М/ф «Гладiатори Риму»
10:40 Х/ф «Чорний лицар»
12:35 Х/ф «Гонитва»
14:20 Х/ф «Красуня в наручниках»
16:15,0:10 Х/ф «Назад на Землю»
17:55 Х/ф «Останнiй бойскаут»
20:00 Вiд пацанки до панянки.
22:00 Х/ф «Цiлуючи дiвчат»
1:55 Шурочка.

СТБ
6:40,15:55 «Все буде добре!»
8:40 «Зiркове життя»
9:40 «Вагiтна у 16»
10:40 «Доньки-матерi»
11:35 «Україна має талант! 7»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
21:00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним»
22:35 «Врятуйте нашу сiм`ю 3»
1:50 «Один за всiх»

Тонiс
6:10 Х/ф «Увесь я»
7:50,21:00 DW-новини.
8:00,13:00,15:55 «Погода»
9:50,18:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за днем
11:15 Х/ф «Сунична галявина»
13:50 Сiм чудес України. Київська 
фортеця.
15:00 Коли природа наносить 
удар у вiдповiдь.
16:00 НЛО: таємнi архiви.
17:00 Концерт Вiктора Павлiка 
«Освiдчення», ч. 2.
20:00 «В`ячеслав Хурсенко. Полiт 
бiлого журавля»
21:10 Концерт Михайла 
Поплавського «Україна - моя 
родина»
0:15 Т/с «Еротична спека»
1:15 Т/с «Фантазiя»
2:25 Рок-фестиваль «Garden 
music»
3:00 Х/ф «Дивовижнi пригоди 
Мерi Браянт»

Канал «Україна»
6:10,15:00,19:00,4:35 Подiї.
7:00,2:20 Зоряний шлях.
9:15 Х/ф «Четвер 12»
11:00 Т/с «Дорога в порожнечу», 
1-4 с.
15:25 Т/с «Дорога в порожнечу», 
5-8 с.
20:00 Т/с «Дорога в порожнечу»
0:00 Музична платформа.
5:20 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00,12:05,23:20 «Телемаркет»
11:00 «Концерт М. Поплавського 
у Варшавi»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:55,3:40 «Столичнi 
      телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,0:20 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10 «У центрi уваги»
19:20,21:25,2:15 «Столиця»
22:30 «Київськi iсторiї»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар»

Понеділок •  27 червня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,9:15,17:00,18:00,
        22:50,23:20,0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20 Чоловiчий клуб. Спорт.
11:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 М/ф «Друзi-янголи»
13:55 Школа Мерi Поппiнс.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:05 Вечiр поета Володимира 
Матвiєнка.
15:40 Д/ф «Срiбна Земля. Хронiка 
Карпатської України. 1919-1939»
17:10 Т/с «Таксi»
18:05,1:45 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:40 Т/с «Травма»
20:30 Книга.ua.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:55 Д/ф «Августин Волошин. 
Метеорит незалежностi - над 
Срiбною землею»
2:45 Телевистава «Повiя»
4:50 Класики свiтової лiтератури.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
      16:45,19:30,23:15 «ТСН»
6:45,7:10,7:40,8:10,
       9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Козаки. Футбол»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 9»
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4»
20:15 Т/с «Свати 3»
21:20 Комедiя «Чудо»
0:00,3:55 Бойовик «Летючий загiн 
Скотланд-Ярду»
2:10 Драма «Година пiк»
5:50 «Служба Розшуку Дiтей»

Iнтер
6:10,12:25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
        14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
        Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш»
13:20,14:20 «Судовi справи»
15:40,16:15 «Сiмейний суд»
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
0:35 «Ризиковане життя. Миючi 
засоби»
1:30,5:15 «Подробицi» - «Час»
2:20 Х/ф «Секретний ешелон»
3:45 Х/ф «Циганка Аза»

ICTV
4:05 Служба розшуку дiтей.
4:10 Студiя Вашингтон.
4:15 Факти.
4:45 Провокатор.
5:30 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,16:45 Т/с «Спецзагiн 
«Шторм»
12:00,13:20 Х/ф «Пiдривник»
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:20 Т/с «Вiддiл 44»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.

20:20 Секретний фронт.
21:25 Т/с «Володимирська, 15»
22:20 Т/с «Демони»
23:20 Х/ф «Унiверсальний солдат
1:20 Х/ф «Над законом»
3:00 Т/с Морська полiцiя. Спецвiддiл
3:55 М/с Молода Лiга Справедливостi

Новий канал
3:25 Зона ночi.
5:05,18:00 Абзац!
6:00,7:10 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:15 Т/с «Друзi»
8:30 Т/с «Супермакс»
11:40 Т/с «Щасливi разом»
19:00 Т/с «СашаТаня»
20:00 Вiд пацанки до панянки.
22:05 Х/ф «I прийшов павук»
0:05 Х/ф «Цiлуючи дiвчат»
2:20 Шурочка.

СТБ
7:15,15:55 «Все буде добре!»
9:20 «Зiркове життя»
11:15 «Україна має талант! 7»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,1:40 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
21:00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним»
22:35 «Давай поговоримо про 
секс 2»
0:30 «Один за всiх»

Тонiс
6:20 Х/ф «Пiдкидьок»
7:35 Євромакс.
8:00,15:10,18:55,21:30 «Погода»
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:30,15:35 НЛО: таємнi архiви.
13:30 «Будьте здоровi!»
14:10 Коли природа наносить 
удар у вiдповiдь.
17:45 Дика планета.
18:10 Сiм чудес України. Олесько.
18:30 «Iпостасi спорту»
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Олексiй Михайличенко, ч. 1.
21:00 Незаймана планета.
21:20,5:40 DW-новини.
21:40 Глобал-3000.
22:10 Левиний рик.
23:00 Тисяча днiв планети.
23:50 Натхнення.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:00 Т/с «Фантазiя»
3:40 «Пiсля опiвночi»
4:40 «Свiтськi хронiки»
5:05 «Джаз-коло»

Канал «Україна»
6:00,11:00,5:20 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
         19:00,3:45 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
12:00 Глядач як свiдок.
13:40 Т/с «Мати i мачуха», 1 с.
15:30 Т/с «Мати i мачуха»
18:00,4:35 Т/с «Катiна любов»,15с
19:45 «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Мiй капiтан»
1:20 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00,23:20 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:55,3:40 «Столичнi 
     телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,0:20 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10 «У центрi уваги»
19:20,21:25,2:15 «Столиця»
22:30 «Мiсто добра»
22:55 «Нацiональна Лотерея»

Середа • 29 червня

Погода в Бучі
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КП « Ірпіньводоканал» повідомляє споживачів про тарифи

  У зв’язку зі зміною найбільших статей витрат по структурі діючого тарифу на водопостачання та водовідведення, а 
саме: підвищення вартості електроенергії ,підвищення мінімальної заробітної плати, збільшення податків, зменшен-
ня вартості послуг по транспортуванню стоків та зменшення нарахувань на заробітну плату , Національна комісія,що 
здійснює державне регулювання у сфері енергетики та комунальних послуг має намір провести коригування діючих та-
рифів на послуги, що надає КП «Ірпіньводоканал». 

 Згідно проекту Постанови відкориговані тарифи з ПДВ будуть наступні :

Анекдоти
Заходить злодій у дім, а там 
- папуга: 
- А Кеша все бачить.
Злодій накриває клітку по-
кривалом.
- А Кеша не я, Кеша - бульдог!

***
2 наркомани підходять до 
таксиста:
- Трьох візьмеш?
- Так вас же двоє!
- А ти шо не поїдеш?

Тариф на послуги діючий тарифи
(грн. за м3)

зкоригований тариф 
(грн.за м3) Група споживачів

 централізоване  водопостачання 4,668 5,496 мешканці приватного 
сектору, бюджетні 
організації та інші 
підприємства

централізоване водовідведення 10,104 8,796
Р А З О М : 14,772 14,292
послуга з централізованого постачання 
холодної води 4,94 5,80

мешканці комунального 
секторупослуга на водовідведення 10,7 9,29

Р А З О М : 15,64 15,09

На даний час зазначений проект Постанови НКРЕ КП  погоджується з Міністерством юстиції ,а тому КП «Ірпіньво-
доканал « надасть додатково інформацію стосовно дати  введення нового тарифу.

З повагою: начальник КП»Ірпіньводоканал» О.Г.Маркушин

День ангела
Вітаємо іменинників

та іменинниць!

25 червня - Ганна, 
Арсеній, Онуфрій, Петро

26 червня - Антоніна, 
Ганна, Сава

27 червня - Єлисей, 
Мефодій, Мстислав

28 червня - Григорій, 
Касьян, Августин

29 червня - Дорофея, 
Євлампій, Тихін

 30 червня - Микита,    
         Імануіл, Климент, 
         Никифор, Савелій
  1 липня - Леонтій, Іпат
  2 липня - Варлам, Зосим
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П’ятниця •  1 липня

Четвер • 30 червня Субота •  2 липня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,9:15,10:50,
        22:30,23:20,0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
9:55 Д/с «Клуб пригод»
10:30 Вiкно до Америки.
11:00 Ре:форма.
11:30 Вiйна i мир.
12:10 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Як це?
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Спогади.
15:35,4:00 Надвечiр`я. Долi.
16:30 Свiтло.
17:15 Д/ф «Нью-йоркський 
вокзал Гранд Сентрал»
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:40 Т/с «Травма»
20:30 Люструвати не можна 
залишити.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:25 З перших вуст.
22:40,4:50 Класики свiтової 
лiтератури.
23:00 Пiдсумки.
1:45 Д/ф «Рейх: крах чорних 
селекцiонерiв»
2:40 Телевистава «Чорна Пантера 
та Бiлий ведмiдь»

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
       16:45,19:30,0:00 «ТСН»
6:45,7:10,7:40,8:10,
       9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Козаки. Футбол»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 9»
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4»
20:15 Т/с «Свати 3»
21:20 Комедiя «Чудо»
23:15,0:15 «Право на владу»
1:00,3:00 Комедiя «Ялинки»
2:35 «Ялинки. Фiльм про фiльм»
4:20 «Шiсть кадрiв»

Iнтер
6:05,12:25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
      14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером»
9:20,21:00 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш»
13:20,14:20 «Судовi справи»
15:40,16:15 «Сiмейний суд»
18:05,19:05 «Стосується 
кожного»
20:00 «Подробицi»
0:30 Ризиковане життя. Шампунь
1:25,5:20 «Подробицi» - «Час»
2:15 Х/ф «Циганка Аза»
3:45 Х/ф «Вiрнiсть»

ICTV
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:00,16:50 Т/с «Спецзагiн 
«Шторм»
11:55,13:20 Х/ф «Унiверсальний 
солдат»
12:45,15:45 Факти. День.
14:30,16:20 Т/с «Вiддiл 44»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
21:25 Т/с «Володимирська, 15»
22:20 Т/с «Демони»
23:15 Х/ф «Кiборг»
1:00 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»
3:30 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi»

Новий канал
3:25 Служба розшуку дiтей.
3:30 Зона ночi.
5:15,18:00 Абзац!
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:25 Т/с «Друзi»
9:15 Т/с «Супермакс»
12:35 Т/с «Не родись вродлива»
19:00 Т/с «СашаТаня»
20:00 Вiд пацанки до панянки.
22:10 Х/ф «Параноя»
0:10 Х/ф «I прийшов павук»
2:10 Шурочка.

СТБ
6:40,15:55 «Все буде добре!»
8:40 «Зiркове життя»
9:40 «Врятуйте нашу сiм`ю 3»

12:50 «Україна має талант! Дiти»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30 Т/с «Коли ми вдома»
20:00,1:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
21:00 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним»
22:35 «Я соромлюсь свого тiла 2»
0:30 «Один за всiх»

Тонiс
5:50 Х/ф «Цирк»
7:20,21:20,5:40 DW-новини.
7:35 Глобал-3000.
8:00,15:15,18:40,21:30 «Погода»
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15,21:00 Незаймана планета.
13:10,17:45 Дика планета.
14:00,23:10 Тисяча днiв планети.
14:50 Teen-клуб.
15:40,22:10 Левиний рик.
18:10,5:00 Сiм чудес України. 
Качанiвський палац.
19:00 В гостях у Д. Гордона. 
Олексiй Михайличенко, ч. 2.
21:40 «Вiдлуння»
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:00 Т/с «Побачення»
3:20 «Пiсля опiвночi»
4:20 «Свiтськi хронiки»
4:50 «Кумири»

Канал «Україна»
6:00,11:00,5:20 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
      19:00,1:30 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:00 Зоряний шлях.
12:00 Глядач як свiдок.
13:40 Т/с «Єдиний мiй грiх», 1 i 2с
15:30 Т/с «Єдиний мiй грiх», 3 i 4с
18:00,4:35 Т/с «Катiна любов»16с
19:45,2:20 «Говорить Україна»
21:50 Футбол. Євро-2016. 1/4 фiналу
0:00 Великий футбол. Євро-2016.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00,23:20 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
      23:00,1:55,3:40 «Столичнi 
      телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,0:20 «Громадська 
приймальня»
16:00,4:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10 «У центрi уваги»
19:20,21:25,2:15 «Столиця»
22:30 «Прогулянки мiстом»
22:55 «Нацiональна Лотерея»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
      21:00,1:30,5:10 Новини.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,9:15,22:50,
       23:20,0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
9:55 Д/с «Клуб пригод»
10:30 Д/с «Китай на кiнчику 
язика»
11:25 Український корт.
12:00 Вересень.
12:25 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 М/ф «Друзi-янголи»
13:55 Хочу бути.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Театральнi сезони.
15:35,4:20 Вiра. Надiя. Любов.
16:30 Гра долi.
17:10 Музична премiя 
«Європейський прорив-2016» 
Церемонiя нагородження.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:40 Т/с «Травма»
20:30 Х/ф «Вiолончель»
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Перша студiя.
22:40 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:45 Музичне турне.
2:55 Д/ф «Раїса Недашкiвська. Те, 
що не вмирає»
3:40 Свiтло.

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
      16:45,19:30,3:25 «ТСН»
6:45,7:10,7:40,8:10,
         9:10 Снiданок з «1+1»
7:35 «Козаки. Футбол»
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку»
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним»
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4»
20:20 «Сватики»
22:20 «Свiтське життя»
23:20 «Вечiрнiй Київ»
1:15,3:50 Драма «Пiна днiв»

Iнтер.
6:10,12:25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським»
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
      14:00,16:00,17:40 Новини.

7:15,7:35,8:10,
       8:35 «Ранок з Iнтером»
9:20 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш»
13:20,14:20 «Судовi справи»
15:40,16:15 «Сiмейний суд»
18:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi»
21:00 «Чорне дзеркало»
23:30 Х/ф «Iнтердiвчинка»
2:30 «Подробицi» - «Час»
3:20 Х/ф «Мiський романс»
4:55 «Чекай на мене»

ICTV.
4:15 Служба розшуку дiтей.
4:20 Студiя Вашингтон.
4:25 Факти.
4:45 Провокатор.
5:30 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:55,16:50 Т/с «Спецзагiн 
«Шторм»
11:45,13:10 Х/ф Ворог ще ближче
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:20 Т/с «Вiддiл 44»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25,22:00 Т/с «На трьох»
23:25 Х/ф «Важка мiшень»
1:20 Х/ф «Кiборг»
3:35 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi»

Новий канал
3:30 Зона ночi.
5:05,18:00 Абзац!
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни»
7:25 Т/с «Друзi»
8:20 Т/с «Супермакс»
11:40,20:00 Вiд пацанки до панянки
19:00 Т/с «СашаТаня»
22:00 Х/ф «Астрал»
0:05 Х/ф «10 000 рокiв до нашої 
ери»
2:10 Шурочка.

СТБ
6:25 «Зiркове життя»
7:20 Х/ф «Максим Перепелиця»
9:15 Х/ф «Молода дружина»
11:15 Х/ф «Мати й мачуха»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини»
18:30,0:45 Т/с «Коли ми вдома»
20:00 Х/ф «Дружина за 
контрактом»
22:35 Х/ф «Вечiрня казка»
2:05 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:50 Х/ф «Запорожець за 
Дунаєм»

7:00,21:20,5:45 DW-новини.
7:20,21:40 «Вiдлуння»
7:50 «Будьте здоровi!»
8:00,15:10,18:35,21:30 «Погода»
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,19:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
12:15 Незаймана планета.
13:10,17:45 Дика планета.
14:00,23:10 Тисяча днiв планети.
14:55 «Iпостасi спорту»
15:40 Левиний рик.
18:10,5:20 Сiм iсторичних чудес 
України. Переяслав.
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Олексiй Михайличенко, ч. 3.
21:00 Чудеса природи.
22:10 Таємницi акул.
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:10 Т/с «Побачення»
3:40 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
4:45 «Свiтськi хронiки»
5:10 «Кумири»

Канал «Україна»
6:00,11:00 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
        19:00,1:30 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:45 Зоряний шлях.
12:00 Глядач як свiдок.
13:40 Т/с «Єдиний мiй грiх», 5i6с
15:30 Т/с «Єдиний мiй грiх»
18:00,4:00 Т/с «Катiна любов»17с
19:45,2:20 «Говорить Україна»
21:50 Футбол. Євро-2016. 1/4 
фiналу.
0:00 Великий футбол. Євро-2016.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00,15:00,17:00,19:00 
«Столичнi телевiзiйнi новини»
13:10,15:10,1:00 «Громадська 
приймальня»
16:00,5:00 «Мультляндiя»
16:20,17:10,3:35 «У центрi уваги»
19:20,2:35 «Столиця»
20:30 «Шустер. Live»
0:30 «Нацiональна Лотерея»
0:35 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:15,7:00,8:00,17:00,20:15,22:45,2
3:15,0:05 Погода.
6:20 На слуху.
6:45,0:20 Телемагазин.
7:05 АгроЕра. Пiдсумки.
7:15 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:35,23:40 Золотий гусак.
9:00 Мистецький пульс Америки.
9:35 Як це?
9:55 Хто в домi хазяїн?
10:25 Хочу бути.
10:45 Школа Мерi Поппiнс.
11:00 Казки Лiрника Сашка.
11:30 М/ф «Друзi-янголи»
12:30 Х/ф «Маленька Фадетта»
14:30 Чоловiчий клуб. Спорт.
15:30 Д/с «Вудро Вiлсон», 1 с.
17:15 Т/с «Мафiоза»
20:30 На пам`ять.
21:00,5:35 Новини.
21:25 Дорога до Рiо-2016.
22:00 Проект «Україна-25» 
Українська нова хвиля. Х/ф 
«Скажи кукурудза»
22:25 Альтернативна музика.
22:40 Мегалот.
23:00 Територiя закону.
23:20 Вперед на Олiмп!
1:20 Музичне турне.
2:20 Телевистава «Безталанна»
4:30 Д/ф «Гармонiя протирiч 
Тетяни Яблонської»
5:00 Про головне.

Канал «1+1»
6:00 «Сватики»
7:00,19:30 «ТСН»
8:00 «Снiданок. Вихiдний»
10:00 «Свiтське життя»
11:00 Комедiя «Чудо»
15:05,21:15 «Вечiрнiй квартал»
17:30,18:30 «Розсмiши комiка 6»
20:15 «Українськi сенсацiї»
23:20 Трилер «Вiд заходу до 
свiтанку»
1:25 «Вечiрнiй Київ»
2:55 «Шiсть кадрiв»

Iнтер.
7:00 М/ф «Таємниця третьої 
планети»
7:40,2:45 Х/ф «Альошкине 
кохання»
9:30 Х/ф «Екiпаж»
12:30,4:10 Х/ф «Приборкання 
норовливого»
14:20,1:20 Х/ф «Люблю 9 
березня»
16:00 Х/ф «Хронiки зради»
18:00 Х/ф «Погана сусiдка»
20:00 «Подробицi»

20:30 «Ювiлейний вечiр Валерiя i 
Костянтина Меладзе»
22:30 «Кличко - Ф`юрi. Поразка - 
не варiант»
23:10 «Великий бокс. Володимир 
Кличко - Тайсон Ф`юрi»
0:50 «Подробицi» - «Час»

ICTV.
4:15 М/с «Муча Луча»
4:55 Факти.
5:15 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi»
6:00 Стоп-10.
7:00 Провокатор.
7:50 Кримiнальна Україна.
8:50 Секретний фронт.
10:45 Антизомбi.
11:45 Громадянська оборона.
12:45 Факти. День.
13:00 Iнсайдер.
14:00 Т/с «Демони»
16:50 Х/ф «Важка мiшень»
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:05 Х/ф «Меркурiй у 
небезпецi»
22:15 Х/ф «Гудзонський Яструб»
0:10 Х/ф «Ворог ще ближче»
1:50 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»
3:05 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi»

Новий канал
3:20 Служба розшуку дiтей.
3:25 Зона ночi.
5:15 Абзац!
6:05,8:20 Kids` Time.
6:10 М/с «Пiнгвiни Мадагаскару»
8:25 Дешево i сердито.
10:00 Хто зверху.
14:00 Т/с «СашаТаня»
17:00 Х/ф «Мармадюк»
18:50 Х/ф «Не жартуйте iз 
Зоханом»
21:00 Х/ф «Диктатор»
22:40 Х/ф «Останнiй бойскаут»
0:40 Х/ф «Гонитва»
2:25 Шурочка.

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст»
8:00 «Караоке на Майданi»
9:00 «Все буде смачно!»
11:00 «Пригоди Самвела та 
Поливоди у Дзембронi»
13:05 Х/ф «Максим Перепелиця»
15:00 Х/ф «Дружина за 
контрактом»
16:55 Х/ф «Вечiрня казка»
19:00 Х/ф «Час щастя»
21:05 Х/ф «Час щастя 2»

23:00 «Давай поговоримо про 
секс 2»
0:55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»

Тонiс
5:55 Х/ф «Вiк любовi»
7:45 DW-новини.
7:55,15:15,19:55 «Погода»
9:50,18:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
11:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:50 Х/ф «Осiння соната»
14:20 Сiм природних чудес 
України. Шацькi озера.
15:30 Дика планета.
16:00 Таємницi акул.
17:00 Ювiлейний концерт дуету 
«Свiтязь»ч1
20:00 «Euroshow» Михайла 
Поплавського.
21:00 Х/ф «Рокко та його брати»
0:20 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
1:20 Т/с «Еротична спека»
2:20 Т/с «Побачення»
3:45 Х/ф «Батько-хазяїн»
5:35 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,1:30 Подiї.
7:10,5:30 Зоряний шлях.
9:10 Т/с «Дорога в порожнечу», 
1-6 с.
15:20 Т/с «Право на любов»
19:50 Х/ф «Наречена мого 
нареченого»
21:50 Футбол. Євро-2016. 1/4 
фiналу.
0:00 Великий футбол. Євро-2016.
2:10 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «Українська пiсня року»
14:40,16:00,5:00 «Мультляндiя»
14:50 «Паспортний стiл»
15:00,17:00,19:00,21:00,
23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
телевiзiйнi новини»
15:10,16:20,17:10,
     23:50 «У центрi уваги»
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця»
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї»
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом»

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:30,8:15,9:00,11:10,17:40,
   20:45,22:50,23:15,0:05 Погода.
6:45 Крок до зiрок.
7:35 Свiт on-line.
8:10 Смакота.
8:35 Золотий гусак.
9:10 Гра долi.
9:40 Мистецькi iсторiї.
9:55 Спогади.
10:30 Театральнi сезони.
11:20 Фольк-music.
12:55,2:20 Футбол. ЧЄ. Ю-17. Фiнал
15:40 Чоловiчий клуб.
16:20 Д/с «Вудро Вiлсон», 2 с.
17:55,18:50,19:50 Т/с «Мафiоза»
21:00,5:35 Новини.
21:40 Перша шпальта.
22:15 Книга.ua.
23:00 Паспортний сервiс.
23:20 День Янгола.
0:20 Телемагазин.
1:20 Музичне турне.
4:40 Д/ф «Сiмдесятники. М. 
Мащенко. Восковi крила Iкара»
5:10 Уряд на зв`язку з 
громадянами
5:55 Гiмн України.

Канал «1+1»
6:00 «Сватики»
7:05 «Українськi сенсацiї»
8:00 «Снiданок. Вихiдний»
9:00 «Лото-Забава»
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь»
9:55 «Козаки. Футбол»
10:05 «ТСН»
11:00 «Свiт навиворiт 5»
12:00 Комедiя «Чудо»
15:00 Т/с «Свати 3»
19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00,1:45 Мелодрама 
«Несподiвана радiсть»
0:45 «Свiтське життя»

Iнтер
5:35 «Подробицi» - «Час»
6:05 «Кличко - Ф`юрi. Поразка - 
не варiант»
6:45 «Великий бокс. Володимир 
Кличко - Тайсон Ф`юрi»
8:10 «Вдалий проект»
9:05 «Готуємо разом»
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож»
11:00 «Орел i решка. Шопiнг»
12:00 Х/ф «Погана сусiдка»
14:10 «Ювiлейний вечiр Валерiя 
i Костянтина Меладзе»
16:10 Х/ф Доторкнутися до неба
18:00 Т/с «Крапля свiтла», 1 i 2 с
20:00 «Подробицi тижня»
21:30 Т/с «Крапля свiтла», 3 i 4 с
23:10 Х/ф «Хронiки зради»
1:10 Х/ф «Мiський романс»

ICTV
3:50 М/с «Муча Луча»
4:30 Факти.
4:40 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi»
4:55 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi»
5:40,3:45 Стоп-10.
6:40 Провокатор.
7:35 Зiрка YouTube.
9:20 Дивитись усiм!
10:15 Без гальм.
10:50 М i Ж.
11:15,13:00 Х/ф «Останнiй 
самурай»
12:45 Факти. День.
14:40 Х/ф «Гудзонський Яструб»
16:35 Х/ф «Меркурiй у 
небезпецi»
18:45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20:25 Х/ф «Хiтмен»
22:15 Х/ф Напад на 13-й вiддiлок
0:20 Х/ф «Релiкт»
2:25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»

Новий канал
3:10 Шурочка.
4:05 Зона ночi.
5:45,9:20 Kids` Time.
5:50 М/с «Дракони: Вершники 
Йолопа»
9:25 М/с «Кiт у чоботях»
14:20 Х/ф «Мармадюк»
16:10 М/ф «Що могло бути 
гiрше»18:00 Х/ф «Диктатор»
19:45 Х/ф «Iнтерв`ю»
22:00 Х/ф «Секс-вiдео»
23:55 Х/ф Красуня в наручниках

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст»
7:00 «Все буде добре!»
9:00 «Все буде смачно!»
10:10 «Караоке на Майданi»
11:10 Х/ф «Час щастя»
13:15 Х/ф «Час щастя 2»
15:10 «Мiстичнi iсторiї 7» з 
Павлом Костiциним»
19:00,0:55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси»
23:00 «Я соромлюсь свого тiла 2

Тонiс
5:55 Сiм природних чудес 
України. Асканiя-Нова.
6:10 Х/ф «Осiння соната»
7:50 Натхнення.
8:00,14:55 «Погода»
9:50,19:00 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем»
11:00 «Будьте здоровi!»
11:20 Х/ф «Вiк любовi»
14:00 Teen-клуб.

15:00 Тисяча днiв планети.
16:00 НЛО: таємнi архiви.
17:00 Ювiлейний концерт дуету 
«Свiтязь», ч. 2.
20:10 «Цивiлiзацiя Incognita»
20:35 «Кумири»
20:45 «Свiтськi хронiки»
21:10 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
21:45 Євромакс.
22:10 Х/ф «Батько-хазяїн»
0:20 «Вихiдний, пiсля опiвночi»
1:30 Т/с «Еротична спека»
3:20 Х/ф «Рокко та його брати»

Канал «Україна»
6:50 Подiї.
7:30,2:20 Зоряний шлях.
8:50 Т/с «Дорога в порожнечу»
14:40 Т/с «Мiй капiтан»
19:00,1:30,5:50 Подiї тижня з 
Олегом Панютою.
20:00 Х/ф «Там, де є щастя для 
мене»
21:50 Футбол. Євро-2016. 1/4 
фiналу
0:00 Великий футбол. Євро-2016
3:35 Т/с «Катiна любов», 15-17 с.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи»
9:30 «Київ музика»
10:00 «Телемаркет»
13:00 «М. Поплавський. Серцем 
i душею»
13:30 «Київськi iсторiї»
14:05 «Служба порятунку»
14:35 «Гаряча лiнiя «102»
15:00,0:00 «У центрi уваги»
18:50,23:30 Прогулянки мiстом
19:20,21:30,2:30 «Столиця»
21:00,23:00,2:00 СТН-тижневик
22:35,1:40 СТН-спорт-тижневик
22:55 «Нацiональна Лотерея»
4:00 «Мультляндiя»
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Анекдоти
- Коханий, мені здається, 
в карбюратор вода потра-
пила ...
- Ой, які ми розумні стали 
... в машинах розбираємо-
ся. Ти хоч знаєш, де кар-
бюратор знаходиться?
- В машині ... 
- А машина де?
- В озері ... 

***
Начальник зранку:
- Очі у тебе опухлі і червоні. 
Ти що, пив?
- Ні, блін, на роботу йти не 
хотів. Плакав.

Анекдоти
- Тату!
- Що?
- Наш кіт в тапки накакав!
- Що? Ах ти скотино! Вб’ю 
заразу!
- Та не в твої! В бабині!
- А, ну то дай йому сметанки!

***
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Як і серед людей, на городі живуть 
марнотрати і дбайливі розпорядни-
ки. Одні вологу всмоктують миттєво, 
а інші зберігають. Від цього зале-
жить і черговість поливу грядок. 

Огірки і кабачки мають слаборозвинену 
кореневу систему і витрачають багато во-
логи на ріст пагонів і соковитих плодів. Ре-
комендований полив - теплою водою через 
1-2 дні (а в сильну посуху – щодня),  5-10 л 
на квадратний метр. У спеку вони люблять 
«опускати вуха» навіть при достатній 
вологості грунту, тоді їм показаний лег-
кий, теплий душ вдень.

Перці і баклажани – активні «випар-
ники», тому другі на черзі. Їх коріння 
розташовується в ґрунті неглибо-
ко, при нестачі вологи стебла швидко 
дерев’яніють, квітки і зав’язь опадає, пло-
ди дрібнішають і врожай знижується. Нор-
ма поливу на одну рослину – 2-3 л води.

Капуста – теж водохльобка. Всю її розса-
ду потрібно поливати рясно, поки вона не 
рушить в зростання.

Цвітну і брокколі  любить полив у 
період формування голівок. Рекомендо-
ваний полив - двічі в тиждень.  Рання ка-
пуста потребує інтенсивного поливання в 
червні, пізня – в кінці липня і в серпні на 
стадії формування качанів. Любить вона і 
дощування.

Високої вологості грунту протягом усьо-
го періоду вирощування потребують і всі 
коренеплоди: редис, редька, ріпа, брук-
ва. У них слабкі корені, але розлоге листя. 
Тому вологу з ґрунту вони засвоюють по-
гано і витрачають її неекономно.

Помідори люблять суху голову, але 
мокрі ноги. Тому краще поливати не рос-
лину, а міжряддя, тоді при рівномірному 
зволоженні плоди не тріскаються та не 
уражаються вершинної гниллю.  До речі, 
томат добре відгукується на полив холод-
ною водою в спеку.

Цибуля і часник вологу витраають еко-
номно, тому в дощове літо зовсім не по-
требують поливу. слабо добувають во-
логу з ґрунту, але витрачають її економ-
но, тому якщо літо дощове, то не поли-
ваю їх зовсім. Рекомендований полив -  раз 
на 7-10 днів, поєднуючи з підгодівлею. За 
місяць-півтора до прибирання (зазвичай з 
середини липня) поливи бажано припини-
ти: надлишки вологи у цей час затримують 
дозрівання цибулин.

Буряк до поливу не дуже вимогливий.  
Посіяний насінням рекомендовано по-
ливати  перед проріджуванням і після 
підгодівлі, якщо немає дощів. Те ж саме 
стосується і моркви.

Картопля взагалі не потребує поли-
ву, але в разі великої засухи, зволожувати 
потрібно міжряддя, потім варто розпуши-
ти грунт і підсипати торфом або перегоєм. 

Гарбуз ж, незважаючи на значні габари-
ти, здатен добувати собі воду сам. Підів’яле 
листя в спеку - це лише захисна реакція. 

Стійкі до нестачі вологи, спеки та посухи 
кавун, диня, цукрова кукурудза, квасо-
ля (крім спаржевої). Частіше, нід два-три 
рази на сезон, поливу не потребують. 

КОРИСНІ ПОРАДИ 
• Полив дощуванням найбільше лю-

блять огірки, капуста, зелені овочі, за ви-
нятком салатів (загниває «сердечко», ли-
стя забруднюється).

• Для овочевих культур велике значен-
ня має температура води. Часто навіть при 
достатньому поливі рослини все ж страж-
дають від нестачі вологи. Пояснюється 
це тим, що від холодної води у тепло-
любних овочів знижується всмоктуваль-
на сила коріння -- зменшується її надход-
ження в рослини. Для них настає так звана 
фізіологічна посуха.

Перевірені прийоми
• Після поливу або дощу не завадить 

розпушування грунту. Але не відразу, а 
як тільки він починає добре розсипати-
ся. Найкраще це робити плоскорізом, 
він підчіплює коріння бур’янів, не над-
то заглиблюючись в грунт. В такий 
спосіб розбивається злежана земля і 
забезпечується доступ кисню до кореневої 
системи. 

• Мульчування істотно зменшує потребу 
в поливі.  Міжряддя овочів, що висіваються 
на зиму, можна засипати листям з осені, а 
навесні не прибирати.  Інші овочі можна 
мульчувати пергноєм, змішаним з город-
ньою землею і торфом,  або ж тирсою, со-
сновими голками або соломою товщиною 
не менше 7-10 см. Це значно скорочує пло-
щу прополки і розпушування і дозволяє  
суттєво зменшити полив.

• Полив разом з підживленням
Для приготування органічного підійде 

все, що росте під ногами: кропива, кульба-
ба, осот, конюшина…

Зелену масу подрібніти сокирою і засипа-
ти в пластмасову бочку на 2/3. Залити во-
дою майже вщерть і щільно закрити криш-
кою, щоб з настою не вивітрювався азот. 
Вважається також, що настій,  приготовле-
ний без доступу кисню,  містить більш ко-
рисну мікрофлору.

Є різні способи дізнатися, який аромат 
вам підходить: тест на сумісність аромату з 
характером, за знаком зодіаку, вивчити свої 
особисті переваги.

Часто виникають сумніви, який пар-
фум підходить, тест допоможе визначити 
основні мотиви. І, маючи певний напря-
мок в акцентах, можна проексперименту-
вати. Дайте відповіді на питання, познача-
ючи свої відповіді. Якщо важко відповісти 
однозначно, маючи кілька із зазначених пе-
реваг, назвіть найбільш сильне, або те, що 
прийшло в голову першим. Досвід показує, 
що перша думка є найправдивішою.

Тест «Який аромат мені підходить»
Яка музика подобається Вам найбільше?
А. Ритмічна, танцювальна

B. Мелодії, насичені вокалом
C. Рок
D. Класика
E. Фольклор
F. Латино
G. Джаз
Який Ваш улюблений колір?
А. Помаранчевий і його відтінки
В. Зелений
С. Жовті тони
D. Рожевий
Є. Блакитний або синій
F. Бузковий
G. Насичений червоний
Якому виду спорту Ви віддаєте пере-

вагу?
A. Альпінізм, сноуборд та інші 
екстремальні види спорту
B. Теніс чи гольф
C. Аеробіка
D. Легкі пробіжки, спортивна ходьба
E. Дайвінг, плавання
F. Йога
G. Різні танці
Яку погоду Ви любите?
A. Морозне «кусаюче» сонечко, вулиці, 

посипані снігом
B. Тільки но починають жовтіти листя, те-

плу пору початку осені
C. Тропічну спеку
D. Середня температура весняних днів
E. Туманне, вологе тепло
F. Сухий, спекотний серпень
G. Будь-яка погода хороша
Яким напоям Ви надаєте перевагу ?
A. Фруктові соки, спортивні коктейлі
B. Заспокійливий чай на травах
C. Вода
D. Шампанське, і не обов’язково мати для 

цього особливий привід
E. Біле вино
F. Напої, що містять кофеїн
G. Червоне сухе вино
Якій страві Ви б віддали перевагу?
A. Фрукти і ягоди
B. Бабусине куховаріння
C. Біфштекси і гриль
D. Сашимі, суші
E. Гострі страви, побільше спецій
F. Морозиво, десерти
G. Салат і свіжі круасани
Де любите проводити відпустку?
A. Активний відпочинок в горах
B. На березі озера, в пансіонаті
C. Путівка за кордон «все включено»
D. На дачі
E. Не важливо де, але пляж
F. Престижні європейські курорти
G. Безлюдний острів
Які наряди Вам по душі?
A. Зручні черевики, теплий светр, 

практичні брюки
B. Джинсовий одяг
C. Жіночні вбрання
D. Довгі пальта, сукні, капелюшки
E. Статусні речі
F. Практичні міські костюми
G. Яскраві, стильні штани і леопардове 

пальто
Як часто Ви користуєтеся парфумами?
A. Після спортивних занять

B. На вихідних
C. По ранках
D. Щодня, протягом дня, незалежно від 

ситуації
E. Коли я вдома
F. В урочистих випадках
G. У ліжку

Для того, щоб дізнатися який парфум 
вам підходить, потрібно підрахувати які 
відповіді переважають.

Якщо домінує «А», то вам близь-
кі аромати  спортивні. Відмінно підій-
дуть”Energizing Fragrance” від Shiseido, 
Lacoste pour Femme, Brit від Burberry.

Які парфуми підходять при найбільшій 
кількості «В»? - Зелень. Натуральні аро-
мати з нотами листя і стебел, чайної тро-
янди і гіацинта. «Зелені» аромати Green 
Tea від Elizabeth Arden, ENVY Gucci, 
Chanel No. 19.

Переважання «С» говорить про те, що 
вам більше всього підходять фруктові аро-
мати. Можна спробувати наступне: Lauren 
від Ralph Lauren, Salvatore Ferragamo - 
Incanto, Gucci Eau de Parfum II.

Який парфум підходить мені, якщо 
найбільше відповідей «D»? Ваші нотки 
- квіткові. Жасмин, сандал, орхідея і ва-
ніль створять для Вас найкращі поєд-
нання. Ось кілька прикладів готових ан-
самблів. Estee Lauder Beautiful, Intense 
Hugo Boss,Parisienne від Yves Saint Laurent, 
Beyond Paradise від Estee Lauder.

Якщо лідирує «Е» - морські аромати від-
мінно підкреслять вашу індивідуальність. 
Ваші ноти - лілії, жимолость, виноград, 
огірок, вода, озон і кавун. Використовую-
чи парфуми з букетами цих ароматів, ви 
не зможете помилитися! Найбільш вдали-
ми, мабуть, будуть Dune від Christian Dior, 
Giorgio Armani Acqua di Gioia, Davidoff 
Cool Water Woman.

Які аромати вам підходять при перева-
жанні відповідей на «F», Ваша аромат-
на стихія - теплі, деревні ноти, в поєд-
нанні з ваніллю, корицею, перцем, сан-
далу. Лідери в цьому напрямку - Organza 
Givenchy, Shalimar Guerlain, Bvlgari Omnia 
Cristalline.

І, нарешті, якщо Ви набрали найбіль-
шу кількість відповідей, що відносяться до 
пункту «G», солодкі аромати - ваш коник. 
Ваніль і карамель, шоколад і мед деякі со-
лодкі квіткові ноти - ось на що варто звер-
нути увагу. Спробуйте один з наступних со-
лодких ароматів: Thierry Mugler Angel, Lolita 
Lempicka, Yves Saint Laurent Baby Doll.

Якщо домінує «А», то вам близь-
кі аромати   спортивні. Відмінно пі-
дійдуть”Energizing Fragrance” від 
Shiseido,  Lacoste pour Femme,  Brit від 
Burberry. Які парфуми підходять при най-
більшій кількості «В»?  - Зелень. Нату-
ральні аромати з нотами листя і стебел, 
чайної троянди і гіацинта. «Зелені» аро-
мати Green Tea від Elizabeth Arden, ENVY 
Gucci, Chanel No. 19.

Переважання «С»  говорить про те, що 
вам більше всього підходять фруктові аро-
мати. Можна спробувати наступне: Lauren 
від Ralph Lauren,  Salvatore Ferragamo - 
Incanto, Gucci Eau de Parfum II.

Який парфум підходить мені, якщо 
найбільше відповідей «D»?  Ваші нотки 
- квіткові. Жасмин, сандал, орхідея і ва-
ніль створять для Вас найкращі поєд-
нання. Ось кілька прикладів готових ан-
самблів.  Estee Lauder Beautiful,  Intense 
Hugo Boss,Parisienne від Yves Saint 
Laurent, Beyond Paradise від Estee Lauder.

Якщо лідирує «Е»  - морські аромати 
відмінно підкреслять вашу індивідуаль-
ність. Ваші ноти - лілії, жимолость, ви-
ноград, огірок, вода, озон і кавун. Вико-
ристовуючи парфуми з букетами цих аро-
матів, ви не зможете помилитися! Най-
більш вдалими, мабуть, будуть  Dune від 
Christian Dior,  Giorgio Armani Acqua di 
Gioia, Davidoff Cool Water Woman.

Які аромати вам підходять при переважан-
ні відповідей на «F», Ваша ароматна стихія - 
теплі, деревні ноти, в поєднанні з ваніллю, 
корицею, перцем, сандалу. Лідери в цьо-
му напрямку -  Organza Givenchy,  Shalimar 
Guerlain, Bvlgari Omnia Cristalline.

І, нарешті, якщо Ви набрали найбіль-
шу кількість відповідей, що відносяться 
до пункту «G», солодкі аромати - ваш ко-
ник. Ваніль і карамель, шоколад і мед дея-
кі солодкі квіткові ноти - ось на що варто 
звернути увагу. Спробуйте один з наступ-
них солодких ароматів:  Thierry Mugler 
Angel,  Lolita Lempicka,  Yves Saint Laurent 
Baby Doll.

ПІЗНАЙ СЕБЕ

Тест «Який аромат мені 
підходить»

Готуйтеся до сну так. За 
дві години  з’їжте легку 
кашу зі злаків, адже вугле-
води, серотонін і трипто-
фан провокують сонний 
стан. Можете повправля-
тися в розгадуванні кро-
свордів – вчені вважають 
це дуже корисним занят-
тям перед сном. 

Вплив постільної 
білизни

Для сну обирайте білизну 
заспокійливих тонів – зеле-
ного і блакитного. 

Змерзлі ноги не дадуть заснути. Тож, про-
масуйте стопи зігріваючим кремом та на-
діньте теплі шкарпетки. Махрові шкарпет-
ки зберігають температуру тіла. 

Їдкі аромати білизни подразнюють нерво-
ву систему. Для прання користуйтеся дитя-
чими порошками і господарським милом, а 
для полоскання – оцтом.  

Побічні подразники
Якщо ви спите на животі, підбирай-

те м’яку подушку, так буде легше хребту. 
Якщо поза сну – на боці, то підійде і більш 
тверда подушка. 

Стільниковий телефон під подушкою – 
причина недосипання, адже навіть у спокої 
він випромінює до 900 МГц. Звуки і світло 
від годинника теж подразнюють організм.  

Заспокоять різнокольо-
рові рослинні мотиви у 
вигляді картин  з перева-
жанням зелених відтінків. 
Образи тварин блакитно-
го, рожевого, зеленого і 
жовтого кольору відволі-
кають головний мозок від 
поточних проблем.

Розслаблююча 
музика для сну

Якщо довго не спить-
ся, скористайтеся ста-
рим способом підрахун-
ку овець або будь-яких ін-

ших тваринок, яким ви надаєте перевагу. 
Особливо ефективна ця методика для літ-
ніх людей.

Щодо підбору музичних творів, то тут пе-
ревага надається ритму не більше 80 ударів 
на хвилину. Така техніка релаксації допо-
магає розслабитися. Після неї зручненько 
вмостіться, випийте чогось теплого і схо-
вайтеся під м’яким пледом.  

Зважте на те, що всі ці рекомендації ви-
являться порожніми, якщо ви відправите-
ся у ложе відразу після столу. Нічого, крім 
важкості в шлунку і безсоння, вам цієї ночі 
«не світить». 

Підготувала Алла БАГІРОВА

СТИЛЬ ЖИТТЯ Сон – на здоров’я

Як правильно «напувати» 
городину?

САДІВНИКАМ І ГОРОДНИКАМ
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Нині, в період чергової душевної 
кризи поет не витримав та взяв 
один квиток «в нікуди», щоб знай-
ти бажаний спокій.

Про свої погляди на життя та 
творчість учасники гурту «Апо-
криф» Міха Невідомський та 
Юлія Шатило напередодні Дня 
молоді розповіли «Бучанським но-
винам».

- Любов до музики у вас від на-
родження?

М.: -Взагалі так, але до музичної 
школи я пішов аж в сімнадцять, 
незважаючи на те, що в мене  не 
було жодних вокальних даних.

-Звідки з’явилось таке рапто-
ве бажання?

М.: - Якщо чесно, то мені просто 
подобалась викладачка вокалу, 
що там працювала. Вона оточу-
вала себе лише творчими людь-
ми. Тому, я зрозумів, щоб заво-
ювати її серце доведеться попра-
цювати над собою. З цього нічо-
го не вийшло, почуття згодом за-
булись, зате необхідні вміння я 
все-таки отримав. 

-Юліє, тебе до музичної школи 
теж кохання привело?

Ю.: -Слава Богу, ні. Музикою 
та вокалом я займалась ще з 6-го 
класу. 

-Можна сказати, що ви з Мі-
хою познайомились завдяки му-
зиці?

Ю.: - Загалом так. А згодом Міха 
написав свій перший куплет для 
гурту «Фенікс», вокалісткою яко-
го була я. Та проіснував цей ко-
лектив не довго.

- І чому ж він розпався?
Ю.: -«Розпався» це занадто го-

лосно сказано. Це «Віа Гра» може 
й розпадається. А тут люди до-
рослішають і припиняють займа-
тись аби-чим.

-Міха, а ти чим займався до 
створення «Апокрифу»?

М.: -Ще під час навчання в му-
зичній школі я написав пісню 
«Нове покоління». Хоч тоді не 
планував нічого створювати. І я 
її навіть кілька разів виконав в 
місті Буча. 

Але згодом я все ж зібрав влас-
ний  гурт, він мав назву «Проти 
волі». Ми грали «важку» музику. 
Через певний час я зрозумів, що 
музика це не просто хобі, це моє 
життя.

-Що було далі?
М.: -У складі гурту «Проти волі» 

я виступав на київських сценах та 
різноманітних фестивалях. Втім 
цей проект проіснував теж недов-
го,  через три роки колектив розі-
йшовся. Причина в тому, що наша 
музика була занадто неформатною.

Після цього я продовжив твор-
чі пошуки, але працював вже в 
іншому напрямку – реп-музиці. 

Один за одним почали з’являтись 
нові проекти: «2013», «Міхей Мо-
раліс» та «Холод птиц». Та їхня ді-
яльність завершувалась так бли-
скавично швидко, як і починалась. 

- І після цих не досить вдалих 
проектів ви разом об’єднались в  
«Апокриф»?

Ю.: - Загалом, так. «Апокриф» 
- це втілення ідеї робити музику 
для всіх. В 2012 вийшов наш пер-
ший альбом «Дивні думки», і в 
цьому альбомі була спроба риму-
вати вірші, класти їх на реп. 

М.: - Найперший твір, з яким 
ми проекспериментували – вірш 
Тараса Шевченка «Не женися на 
багатій». І вийшло досить вдало. 
Нині ми один за одним виконує-
мо так звані «порепані» вірші.

- Ви говорите про те, що на 
творчість не вистачає фінансу-
вання, та у «Апокрифу» вже без-
ліч власних кліпів.

Ю.: - Так і є. Кошти на запис но-
вого альбому іноді доводиться 
шукати місяцями. І якість запи-
саної музики залежить від розмі-
ру грошової суми.

М.: - А от в кліпи не вкладено 
жодної копійки, всі відео, які в 
нас є – зняті на голому ентузіаз-
мі.  Дещо знімав я, а дещо студен-
ти з Поплавського. Це називаєть-
ся «зроби сам». 

- У вас вже чималий творчий 

доробок, на вулицях, мабуть, 
впізнають?

М.: - Смішно, що впізнали у 
Львові. А в рідній Бучі – майже ні-
хто про нас не знає. Саме у Льво-
ві цього року трапилась визначна 
подія – я потрапив на телеканал 
«ZIK», в передачу «Добрий ZIK». 
Слухачка «Апокрифу», дівчинка з 
села на заході України, прочитала 
мій пост в фейсбуці про те, що ми 
не маємо коштів на запис ново-
го альбому і вирішила допомогти. 
Вона зв’язалась із журналістами 
цієї програми і разом з ними вла-
штувала мені грандіозний сюрп-
риз – я отримав можливість запи-
сати альбом в професійній студії, 
а ще мене запросили взяти участь 
в реп-фестивалі на одній сце-
ні разом з уже відомими україн-
ськими реперами.

-Тепер ти знову поїдеш у Львів. 
І зрозуміло, звідки таке бажання.

М.: -Львів – це моє місто. Зда-
ється лише там я почуваюся най-
комфортніше. Я взяв квиток 
лише в один бік, а там як вийде. 
Зробив це тому, що відчув – в рід-
ному місті мене зараз нічого не 
тримає. Тому потрібно їхати і бу-
дувати свою долю самому. А си-
діти склавши руки – марна тра-
та часу. Хоча звичайно їду не на-
завжди. Буча - моє рідне місто,  і 
тут я маю теж лишити слід.

- Які зараз маєте плани?
Ю.: - Ось-ось має вийти в світ 

новий альбом «Апокрифу». Він 
буде досить позитивним та вже 
має оптимістичну назву «Буде 
краще». 

М.: - А я ще хочу поїхати в 
гори, знайти печеру і залиши-
тись там жити.

-Давай щось позитивніше.
М.: -Позитивніше? Знайти дів-

чину, поїхати в гори, знайти пе-
черу і залишитись там жити. Та 
насправді -  хочеться лише того, 
щоб моя творчість була потріб-
ною людям. 

-Юля, ти розділяєш погляди на 
життя Міхи? 

Ю.: -Взагалі ми різні. Він займа-
ється лише творчістю, а я так не 
можу. Я викладаю акторську майс-
терність діткам, а також проводжу 
психологічні тренінги в НАУ. Якби 
я була тільки вокалісткою «Апо-
крифу», то жити б не змогла. Тому 
що мені за це нічого не платять.

М.: Так, Юля розуміє, що по-
трібно якось виживати, і я це 
поважаю. А я не піду на роботу, 
якщо нахлине натхнення щось 
написати. Вона думає інакше, але 
при цьому досить творча людина.

-Думав про те, що Юля може 
піти з «Апокрифу»?

М.: -Якщо вона піде, то «Апокри-
фу» не буде. Я не можу собі уявити 
кращої вокалістки, ніж Юля.

- Міха, а ти окрім творчості 
чимось ще займаєшся?

М.: -Я маю багато спеціальнос-
тей. Моя перша професія –трак-
торист. Друга – режисер театру. 
Після цього я закінчив факультет 
культурології. Та постійної робо-
ти в мене ніколи не було. На моє 
життя дуже вплинула травма. Ще 
десять років тому мене побили 
гопніки за 30 гривень, на той час 
це була моя стипендія. З тих пір я 
маю серйозні проблеми із зором, 
вже переніс багато операцій.

 -Що зараз для вас найголовні-
ше в житті?

Ю.: - Працювати і цим самим 
робити світ хоч трішечки кра-
щим, та просто насолоджуватись 
життям в усіх його проявах.

М.: - Найголовніше, мабуть, за-
лишити слід в творчості, бо стат-
ки можуть зникнути в одну мить, 
а творчість буде завжди. Людини 
не буде, але її творчість залишить-
ся жити. От моя філософія життя.

Спілкувалась 
Галина КАМІНСЬКА

«Буде краще»Міха Невідомський – унікальний 
бучанський поет та виконавець, що 
дивує своєю чуттєвістю і нестан-
дартністю. Його вірші спонукають 
замислитись над важливим і пори-
нути у вирій  думок, вони проби-
вають словами серце, пробуджу-
ють почуття та заліковують душев-
ні рани. Разом зі своєю давньою по-
другою Юлією Шатило, Міха ство-
рив оригінальний проект – реп-гурт 
«Апокриф»,  в якому виконує пісні 
не лише на власні вірші, а й на пое-
зію українських класиків. Так, в ар-
сеналі митців вже безліч компози-
цій, що дали нове життя творчості 
Тараса Шевченка, Ліни Костенко та 
Василя Стуса. Нині «Апокриф» є час-
тим гостем на різноманітних концер-
тах та фестивалях, і вже має свою 
маленьку армію прихильників. Та 
творити хлопцю вдається не про-
сто, постійні проблеми зі здоров’ям 
після нещасного випадку, фінансові 
труднощі та нерозуміння його твор-
чості іншими дають про себе знати.

Служба знайомств

Міху та його «Апокриф» впізнають і у Львові, а в рідній Бучі …

На дорозі лежав пес, у якого йшла піна з 
пасті й все тіло періодично здригалось від 
конвульсій… Так у муках доживав свої ос-
танні хвилини чотирилапий друг, який ще 
не давно почувався бадьоро й навіть не 
підозрював про отруту, що знаходилася в 
їжі, яку він проковтнув. 

Люди бачили, як з машини кинули без-
притульним собакам якісь «гостинці». Чо-
тири тварини поїли  і розбрелися хто куди, 
не здогадуючись, що та їжа – то їхня швидка 
смерть. Не здогадувалися про злі наміри й 
очевидці вбивць тварин.

Згодом кілька перехожих побачили твари-
ну в неадекватному стані. Дезорієнтований 
пес упав просто на узбіччі дороги по вули-
ці Енергетиків. Люди намагалися хоч якось 
допомогти бідолашному псу. Проте марно 
– він не вижив. Надто сильною виявилася 
ненависть нелюдів до тварин й хімічна ре-
човина, що розповсюдилася по організму.

Хто і навіщо труїть безневинних тварин, 
дивувалися й щиро співчували мукам по-
страждалого пса люди.

«У соцмережах існують співтовариства 
людей, які полюють на бездомних тварин. 
З початку року в Україні активізувався рух 
догхантерів – людей, які виловлюють на 
вулицях бездомних собак, труять їх або за-
бивають до смерті. Не раз подібні випадки 
траплялися в Ірпені», - розповідає Ірина 
Мурга, голова громадської організації захи-
сту тварин. 

Зазвичай сплановані акції знищення тва-
рин здійснюють ті, кому мовбито заважа-
ють чотирилапі, хто їх просто не може тер-
піти. Самі ж «мисливці» стверджують, що 
таким чином вони «звільняють вулиці від 
потенційної загрози» і не зважають на те, 

що тварини стерилізовані й цілком здорові. 
Адже? зокрема у Бучі? діє програма стерилі-
зації бездомних тварин. 

Любителі тварин продовжують скаржать-
ся в поліцію і заявляти про те, що право-
охоронці повинні реагувати на вбивства 
чотирилапих. Та у поліції вистачає своїх, 
важливіших, справ.

До того ж, за жорстоке поводження з тва-
ринами у нашій країні загрожує смішний 
штраф - до п’ятдесяти гривень. Проте осуд 
людей й згуртування зоозахисників може 
бути куди сильнішим за штрафні санкції.

Вікторія ШАТИЛО

Догхантери отруїли собак у 
центрі Бучі

41-річний чоловік у важкому стані 
опинився у лікарні після вибуху снаряду 
часів Другої світової війни. Як виявив 
наряд поліції, постраждалий займав-
ся незаконним пошуком небезпечних 
раритетів  та зберігав їх у себе вдома. 
Поліція вилучила цілий арсенал: від 
артилерійських  набоїв до авіабомби.

Інформацію в поліцію щодо чоловіка, 
який поступив в лікарню, що в Бучі, пові-
домив лікар травмпункту. Та й зрозуміло - 
людина зазнала надважких травм внаслідок 
вибуху снаряду. 

Коли оперативники прибули на місце про-
живання «невдахи», то оціпеніли: із схронів 
було вилучено 200 одиниць вибухонебез-
печної зброї, зокрема кілька снарядів 323-
го калібру, 3 протитанкові міни, авіабомбу,  
та понад 60 набоїв калібру 7-62.

 З’ясувался, що потерпілий займався 
«чорною» археологією вже понад 2 роки  та 
збирав небезпечні знахідки з усієї України у 
себе вдома, а саме вибухові пристрої часів 
Другої світової війни.

Живучи в приватому будинку на три го-
сподаря, археолог на своїй частині не лише 
зберігав, а й розбирав  вибухові пристрої, 
навіть не задумуючись про можливі на-
слідки.

Наразі 41-річний потерпілий знаходить-
ся в лікарні, йому діагностовано важкі 
травми кісток, проникаюче поранення 
грудної клітини.  А поліцейські  тим часом 
разом з вибухотехнічною службою ДСНС 

вилучили та знешкодили вибухонебезпеч-
ні предмети. 

За даним фактом слідчими Ірпінського 
відділу поліції відкрито кримінальне про-
вадження за ст. 263 (незаконне поводження 
зі зброєю, бойовими припасами або вибу-
ховими речовинами), та ст. 264 (недбале 
зберігання вогнепальної зброї або бойових 
припасів) Кримінального кодексу України. 
Досудове слідство триває.

Інформація «БН» та ГУНП
в Київській області

Вибух снаряду виявив 
колекціонера вибухівки

Сенсації

- Музику я ніколи не покину, 
і поки матиму хоч одну руку -  
буду писати.

Найкраща допомога при отруєнні со-
баки – якнайшвидше транспортувати її 
до ветеринарної клініки. Та якщо такої 
можливості немає, зателефонуйте ве-
теринарові та опишіть симптоми – він 
підкаже, як діяти. Навіть якщо поблизу 
немає ветаптек, першу допомогу твари-
ні можна надати і препаратами, якими 
користуються людпи. Пам’ятайте, якщо 
вчасно не вжити заходів, смерть твари-
ни може настати протягом півгодини.
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22 червня 1941 року, як співалося 
у відомій пісні, «Киев бомбили, нам 
объявили, что началася война…» І вже 
в першій дні нацистської навали в Ір-
пені та Ворзелі були сформовані вини-
щувальні загони для боротьби з дивер-
сантами, шпигунами,і парашутистами, 
а також для охорони підприємств та 
інших важливих об’єктів. 9 липня 1941 
року ці загони переведено на казарме-
ний стан, отримавши наказ «виставити 
пости в районах дислокації і вести роз-
відку в відповідних секторах».

У політдонесенні Управління політпро-
паґанди Південно-Західного фронту від 6 
липня 1941 року повідомлялося, що в ра-
йоні Гостомеля пілот 36-ї авіадивізії молод-
ший лейтенант Зайцев кілька разів атаку-
вав німецький літак Ю-88. Витративши всі 
набої, Зайцев на великій швидкості спряму-
вав свій літак на машину ворога і пропеле-
ром зрізав його хвостове оперення. Внаслі-
док цього смертельного маневру ворожий 
літак упав і згорів. Двоє німецьких пілотів, 
вистрибнувши з парашутом, - загинули. А 
от молодший лейтенант вижив, приземлив-
шись неподалік свого аеродрому.

Через декілька днів, 11 — 12 липня, побли-
зу Ворзеля 23-я мотострілецька дивізія, під-
силена бронепоїздом, прикордонники і ки-
ївські ополченці розгромили танкову групу 
гітлерівців, яка намагалася перерізати за-
лізничну лінію Київ — Коростень. 

У серпні радянські війська під натис-
ком переважаючих сил ворога відступи-
ли за річку Ірпінь. Болотиста заплава Ір-
пеня виявилася серйозною перешкодою 
для танків. На правому березі річки про-
ходила перша лінія оборони Києва. Ще в 
1930-і роки тут були побудовані залізобе-
тонні доти. Але на початок Другої світо-
вої війни Київський укріпрайон фактич-
но вже застарів і не відповідав вимогам 

часу. В дотах неможли-
во було зберігати достат-
ню кількість боєприпа-
сів, не було підземного 
сполучення між вогне-
вими точками, вентиля-
ція була погана. 

Тільки з початком вій-
ни, після невдалих при-
кордонних боїв, цей 
український аналог 
французької «лінії Ма-
жино» почали приводи-
ти в бойову готовність. 
В усіх дотах знову були 
встановлені кулемети, а 
в деяких встигли поста-
вити гармати малого ка-
лібру. Після відступу ра-
дянських військ за Ірпінь 
мости було підірвано…

В ніч на 2 серпня, вперше 
на території України, по 
німцям завдала нищівного 
удару реактивна установ-

ка «Катюша». Тоді на західному березі річ-
ки Ірпінь зосередились фашистські танки, 
бронетранспортери і близько полку піхоти. 
До селища Ірпінь підійшла батарея реактив-
них мінометів під командуванням старшого 
лейтенанта Тихона Небоженка. В небо зле-
тіли 96 снарядів. Через тиждень полонений 
обер-єфрейтор зізнався: «На річці Ірпінь від 
нашого батальйону зосталось п’ять солдатів. 
А фельдфебель збожеволів».

Та все ж, 19 серпня, німці окупували 

Гостомель, 23-го — Ворзель і Бучу, а 24 
числа — Ірпінь. 

Тут таки, в Ірпені, на розі вулиць Пушкін-
ської і Надсонова, нацисти влаштували та-
бір для військовополонених та цивільного 
населення. Бранці працювали на торфороз-
робці по 16 годин на добу, за будь-яких по-
годних умов. Щоденно помирало 5-12 чоло-
вік військовополонених, а понад півсотні 
були розстріляні охороною табору. А ще 20 
чоловік було розстріляно гестапівцями. Се-
ред них, нагороджена в 1940 році орденом 
Леніна, старенька вчителька Бучанської се-
редньої школи Параска Дяченко.

Перед світанком 1 січня 1942 року гітле-
рівці заарештували в Романівці місцевих 
комуністів — Олексія Хижняка, Михай-
ла Рябця, Василя Мінченка, Захара Дерз-
кого, Григорія Хижняка та інших. Разом 
з ними схопили й двох утікачів з табору 
військовополонених. Усі вони були стра-
чені на подвір’ї школи в Святошині, де 
розташувалось гестапо.

А от в Гостомелі, за свідченнями очевид-
ців, окупанти ввели 12 видів податків. До 
речі, місцевий радгосп німці вирішили не 
розформовувати, адже колгоспно-рад-
госпна система, на їх погляд, була зруч-
ною формою експлуатації селянства.

Та гітлерівцям було непереливки. В 
Приірпінні почало формуватися підпіл-
ля, а згодом - партизанський рух. Але це, 
як кажуть, вже інша історія…

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

ПАМ’ЯТЬ

Початок війни був дуже рано, о 4-й годи-
ні ранку. Всі люди спали, а німецька авіа-
ція порушила спокій мирного населення і 
наробила багато лиха. Опів на десяту зави-
ла сирена на Бучанському цегляному заво-
ді (БКЗ), а на станції «Буча» паровоз дав гу-
док про повітряну тривогу. Після цього у 
небі з’явилися 30 ворожих бомбардуваль-
ників: 5 груп по шість літаків. Летіли не-
мов на параді: дуже низько, видно хрести 
на фюзеляжі. Вони наганяли страх і жах на 
буранців. Підлетів один бомбардувальник 
з правого боку, зробив поворот ліворуч і 
полетів до станції «Буча». Там він скинув 
бомбу у районі сучасного переходу через 
залізницю. В результаті вибуху між двома 
основними коліями утворилася величезна 
воронка. Рельси зі шпалами повисли у по-
вітрі. І це було дуже страшно. 

Після цього німецькі літаки полетіли у 
напрямку Лісової Бучі, де стояв поїзд із 
евакуйованими людьми і обстріляли його 
з кулеметів. Двох вбитих жінок поховали 
поряд – на горбочку.

Зробивши свою чорну справу, німець-
кі бомбардувальники полетіли на Київ. 
Свідки розповідали, що вони прилетівши 
до станції «Святошин», почали бомбити 
залізничні колії, а саму станцію не зачіпа-
ли. Після цього скинули бомби вже стан-
цію «Київ-пасажирський»…

Що ж до Бучі, то тодішній колек-
тив станції був маленьким і тому місце-
вим підприємствам довелося допомага-
ти транспортом, людськими ресурсами. 
День і ніч кипіла робота, щоб подолати 
руйнування. Добре, що в штабелях лежа-
ли рельси та шпали. Потрібно було при-
брати всі уламки, завезти землю. Бульдо-
зер трамбував, а потім привезли щебінь і 
проклали шпали та рельси.

Згодом, де зараз диспетчерська на перо-
ні, стояв великий чан із кип’ятком. Вдень і 
вночі бійці, які їхали на фронт, підходили з 
котелками і брали для своїх потреб воду. А 
санітарні поїзди, що їхали на схід, підходи-
ли із відрами і брали воду для поранених. 

Отак розпочалася війна для бучанців…             

«Бучу бомбили…»
Із спогадів бучанця Володимира Науменка

В той день, 22 червня 1941 року, мама з 
батьком пішли на город. І коли поверта-
лися додому через вокзал, тоді-то і діз-
налися, що почалася війна. Прийшли 
додому з жахливою звісткою. Нахлину-
ли сльози…

Потрібно сказати, що у Бучі на вокза-
лі стояв бронепоїзд з нашими солдата-
ми, які охороняли кордон. Тому часто 
літали німецькі літаки і бомбили стан-
цію. Навіть наші бучанські собаки знали, 
коли летить ворог. Ми одразу не розумі-
ли, чому тварини починають вити. Чо-
тирилапі відчували, що будуть бомбити, 
тому і вили. По тому і ми вже орієнтува-
лися: як тільки пси починали скавчати – 
всі ховалися у погріб. 

Одного дня почалося чергове бомбарду-
вання, стрілянина, яка через деякий час 
втихла. Ми повилазили із погреба і одра-
зу пішли в хату, подивитися, що ж там. 
Було розбите вікно – і великий осколок 
вскочив у підлогу і там загруз якраз біля 
самого ліжка. 

Коли чуємо страшенний крик. Глянули – 
а по вулиці Шевченка, де ми жили, йдуть 
німецькі солдати. І їх так багато!.. Виявля-
ється, німці зайшли вже в Бучу і по Шев-
ченка йшли в сторону Мостищ. Адже у їх-
ніх планах було – швидко захопити Київ. 

Німці пройшли Бучею і зупинилися на 

Лисій горі у моло-
дих посадках со-
сен, що при виїз-
ді з міста по вули-
ці Шевченка у на-
прямку Києва (між 
Бучею, Гостоме-
лем і Мостищем). 
Підійшла наступ-
на група солдат – 
вони зупинилися біля вокзалу. Тут, де за-
раз встановили пам’ятник Шевченка, сто-
яв двоповерховий дерев’яний будинок – 
він належав відомому художнику Мико-
лі Мурашко. Там окупанти, розмістивши 
свою комендатуру, посадили вибраного 
ними старосту. Але через деякий час її спа-
лили партизани, а старосту -розстріляли. 

Незабаром, після окупації німцями Бучі, 
всіх людей зібрали на базарі. І повідоми-
ли, що планується великий бій. А вони ні-
бито переживають, щоб населення не по-
страждало, тому на три дні всім жителям 
треба вийти з Бучі – в Козинці. За цей час 
бій пройде. А потім можна буде поверну-
тися назад. Всі цінні та гарні речі запро-
понували знести в одне приміщення. Для 
цього спеціально виділили будинок, який 
охоронятимуть, а потім речі, нібито, по-
вернуть їхнім господарям. 

Почали ми збиратися. Мама одягнула 

мене у своє тепле і довге плаття. Що ми 
з собою взяли? Практично нічого, адже 
йшли на три дні. Навіть не брали змінно-
го одягу. Лише 300 рублів, які батько от-
римав перед тим, як піти на фронт.

Наступного ранку німці підігнали здо-
ровенні фургони. У кожну машину зага-
няли по 50 чоловік. А вигнали тоді нім-
ці весь Ірпінський регіон (Бучу, Яблуньку, 
Ірпінь). В загальній кількості, як ми потім 
дізналися, було понад п’ять тисяч людей. 
Всіх відправили в Радомишль, що недале-
ко біля Житомира. 

Були ми там майже два місяці. Без пе-
реодягання, миття. Серед людей, приве-
зених на Житомирщину, були і євреї. Їх 
німці відразу відокремили від інших, по-
чепили на руки пов’язки із зіркою. Пер-
ші дні вони ще були разом з усіма, а по-
тім десь зникли. Згодом дізналися – їх усіх 

стратили…
Коли приїхали додому. Що було нового 

в хаті, - того вже не було. Мама дуже хви-
лювалася, щоб залишилася швейна ма-
шинка, адже це було нашим засобом ви-
живання, «шматком хліба». Та виявилося, 
що посіпаки її не знайшли…

Весь той час, коли німці перебували на 
нашій землі, ми жили за рахунок того, що 
мама шила. Ми з нею ходили міняти одяг 
у ближні села, Блиставицю, Гостомель. 
Зустрічалися дуже хороші люди. І наго-
дують було, і на дорогу дадуть. А були 
й такі, що обурювалися, мовляв, знов ці 
торбешники вештаються…

Записали 
Людмила Гладська та Вікторія Шатило

- Ви пам’ятаєте день 22 червня 1941 
року? - запитую раківчанина Віктора 
Бруневича.

- Пам’ятаю,- сміючись відповідає дід. – 
Цього дня фашистська Німеччина виро-
ломно напала на Радянський Союз. А коли 
говорити серйозно, то мало що й прига-
дується. Тоді в Лісовичах, де ми жили до 
війни, лише в одній чи двох хатах були ра-
діорепродуктори. Тож, самі розумієте, ді-
знавались про якісь масштабні події лише 
з переказів сусідів. Того дня мама вранці 
сказала, що по обіді по радіо буде пере-
дано, якесь важливе урядове повідомлен-
ня. Ми з хлопцями в обід уже стояли біля 
хати односельця, у якого було радіо. В’я-
чеслав Молотов повідомив про війну. 

А вже увечері, наш сусід, який працював 
у Києві і якого відпустили з роботи, по-
відомив, що ранком фашисти вже бомби-
ли в Києві товарну залізничну станцію в 
районі Сирця, аеродром в Жулянах і, зда-
ється, завод «Більшовик».

- Що ви тоді відчули? Відчай, прагнен-

ня помсти?..
- Багато хто з юнаків, у тому числі і я, не 

зовсім усвідомлювали, що означає напад 
Німеччини на Радянський Союз. Декому 
здалося, що війна пройде повз наші Лісо-
вичі і нас не торкнеться. Інші були пере-
повнені юнацьким азартом і прагнули як-
найшвидше йти на фронт, щоб боронити 
свою Вітчизну.

- Чому, на ваш погляд, потужна радян-
ська армія, яка переважала німецьку в 
рази, так ганебно здавала свої території 
і несла при цьому страхітливі втрати в 
техніці та живій силі?

- Не мені судити про такі високі мате-
рії. У нас є багато вчених-істориків, тож 
нехай і розбираються, чому так сталося. 
Можу лише сказати: мені здається, тоді у 
верхах щось робилося не так...

- Як кажуть в таких випадках: ні взяти, 
ні добавити. Дійсно, вченим є що розгрі-
бати.

Записав Іван ЖУК         

«Тоді у верхах щось робилося не так...»

«Навіть бучанські собаки знали, 
  коли летить ворог…»
    Із спогадів Лариси Русінової-Ігнатенко

ПРИІРПІННЯ: ТАК ПОЧАЛАСЯ ВІЙНА…

ГІРКИЙ ПОЛИН ВІЙНИ…
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– Було це на кордоні Румунії та Угор-
щини. Тоді я воював у складі 104-го 
Гвардійського стрілецького полку 36-ї 
Гвардійської ордена Суворова і Кутузо-
ва Верхньодніпровської дивізії 7-ої ар-
мії на 2-му Українському фронті. Ко-
мандир моєї роти, гвардії старший лей-
тенант, наказав нам, трьом «безвусим» 
розвідникам дізнатися чи є німці в су-
сідньому селі, і скільки їх. Двоє з нас 
мали лишатися в тому селі, а один му-
сив повернутися і повідомити розвідда-
ні командиру. 

Відійшли ми метрів 150 від «нашого» 
села, аж ось – стоїть вантажівка. Ми її 
обстежили і знайшли повно галет і ма-
леньку німецьку гармоніку. Ми тоді 
були зовсім молодими – по 18-19 ро-
ків. Вже солдати, але, водночас, - нена-
че діти. Тож взяв один солдатик гармо-
ніку і почав награвати. Пройшли ми, на-
певно, метрів з 50 від тієї машини, як 
позаду пролунав вибух – то нас обстрі-
лювали з ближньої гори. Потім розірва-
лася міна. Третя міна рознесла в клап-
ті машину з галетами. Ми негайно му-
сили повертатися до своєї роти з доне-
сенням… 

З настанням ночі зібралася група вже 
з семи розвідників на чолі з сержантом 
полкової розвідки. Він нас інструкту-
вав, наголошуючи на тому, щоб пово-
дили себе тихцем, не було ніяких роз-
мов, бо треба прислухатися до всіх ніч-
них звуків. 

Йдемо ми, і ось я чую щось схоже на 
іржання коня. Інші хлопці теж чули зву-
ки – значить, у темряві щось відбуваєть-
ся. Пройшли ми ще трохи, і сержант від-
правляє мене назад – доповісти коман-
диру роти, що цей відрізок шляху про-
йдено, і нічого тне виявлено. Розвідгру-

па пішла далі, а я повернувся з рапор-
том до командира. Той доповів, «по ко-
манді», – командиру батальйону. Аж 
ось приїхав мотоциклом один румун. 
Дістався він іншої дорогою, а не тією, 
якою йшли розвідники. Через перекла-
дача він просив командира не стріляти 
по селу, яке ми мали зайняти, бо його 
вже зайняла румунська частина (руму-
ни тоді вже воювали проти німців). 

Отож, був відданий наказ сідати на 
підводи і вирушати вперед. Розвідни-
ки мали йти за триста метрів попере-
ду. Щойно ми рушили, як назустріч бі-
жать наші хлопці і доповідають, що там 
німці. Командир батальйону не повірив, 
бо покладався на інформацію від руму-
на. Тому розвідгрупа знову отримала на-
каз продовжувати рух. Наші розвідники 
розбилися на групи по двоє, і між кож-
ною парою була відстань 20 метрів. Я з 
моїм товаришем були першою двійкою – 
я йшов правою стороною дороги, а він - 
лівою. Сержант був замикаючим. 

Праворуч від дороги були зарості вер-
болозу, а за ним росла кукурудза. Там, в 
кукурудзяному полі і сиділи німці. Вони 
пропустили нашу першу пару розвідни-
ків, а потому запустили сигнальну ра-
кету. Згодом виявилося, що це був ні-
мецький захисний загін, який оборо-
няв полотно залізниці, якою перевози-
лося пальне. Побачивши ракету і почув-
ши автоматні черги, я несподівано пруд-
ко перескочив на ліву сторону дороги, 
скотився у кювет і побіг з усіх ніг. Нав-
здогін летіла злива трасуючих куль, які 
світилися серед ночі. Кулі з дзенькотом 
вдарялися об нерівно покладену бруків-
ку. Ці звуки і ці спалахи серед ночі гнали 
мене далі від тієї засідки. Так я промчав-
ся майже двісті метрів від того місця, а 
тоді зупинився і пішов назад до села, де 
стояв наш батальйон.

Підходячи придорожнім кюветом до 
села, я почув перекличку і засмучені 
слова командира роти: «Мабуть, Цушко 
загинув, бо він йшов першим». Мене ж, 
насправді, не зачепила жодна куля...

– Далі були ще інші бої та сутички з 
ворогом. Пригадую, якось поряд розір-
валася граната, осколки якої навіть не 
зачепили. Це сталося вже на території 
Угорщини, коли ми йшли у наступ. Як 
це було? Перед атакою командир деталь-
но інструктував, як треба кожні 15-20 
метрів падати і перекочуватися на бік, 
щоб не потрапити на приціл снайпера. 
Ми знали, що перед лінією ворога на ви-

соті 30 сантиметрів натягнена сітка з ко-
лючого проводу. Ми пройшли цю пе-
решкоду і зайняли оборону. Командир 
взводу сказав, щоб ми не рухалися далі 
і чекали на наказ. Як ад’ютант команди-
ра, я отримав наказ спостерігати за по-
льотом ракети. Біла і червона – то нічо-
го. Зелений колір означав команду «впе-
ред». Тож ми спокійно стояли в обороні, 
аж раптом між мною і санінструктором 
розриваються дві гранати. Його наповал, 
а мені нічого, тільки закидало землею… 

Якось нас послали удвох на пост, «у се-
крет», на нейтральну смугу. Наша за-
дача була вести спостереження, не роз-
мовляти, не палити цигарки і не стріля-
ти. В максимально заглибленій в бік по-
зицій ворога траншеї були бокові загли-
блення – «соти», в яких постові несли 
дозор. Кожен з дозорців спостерігав за 
своєю стороною. Раптом я відчув силь-
ну печію, тому нахилився, щоб дістати 
шматочок цукру. І тут щось блиснуло, 
мене сильно вдарило об стіну траншеї 
і я знепритомнів. Прийшовши до тями, 
подивився вбік свого товариша, а його 
немає. Виявилося, що його було поране-
но в спину, і він, не тямлячи себе, забіг 
прямо у бліндаж командира роти. Про-
йшло трохи часу і заступник командира 
взводу привів мені іншого товариша на 
допомогу…

Був ще випадок, коли треба було не-
сти пораненого на ношах в тил. Нести 
по траншеї не було можливості, тому ми 
вийшли нагору і пішли просто за бру-
ствером. Ми бачили німців, які рухали-
ся по своїх траншеях на відстані менше 
200 метрів від нас. Німці також бачили 
нас із ношами, але не зробили в наш бік 
жодного пострілу. Бували і такі випадки 
на війні. Хтось називає це везінням, а я 
думаю, що то діяли ангели-охоронці. А 

іноді перед боями були передчуття. Пе-
ред одним боєм, в якому я отримав по-
ранення, було таке відчуття, неначе хо-
четься заритися в землю. 

Одного разу 108-й полк нашої диві-
зії отримав наказ перекрити постачан-
ня німецької армії. Позиції цього піхот-
ного полку зазнали потужної атаки мо-
торизованого загону німців. А наш, 104-
ий полк, посланий на підмогу, був хибно 
розташований в лісосмузі, за двісті ме-
трів від сусідів. Замість того, щоб при-
крити і захистити їхні позиції, наші ко-
мандири допустили, щоб 108-ий полк 
опинився в оточенні ворога. Багато на-
ших товаришів полягло в тому бою. Я ж, 
перечепившись через телефонний дріт, 
впав і втратив свідомість. 

Коли прийшов до тями, навколо ніко-
го не було. В лісі точився бій. Я встав і 
пішов, сам не знаю куди. Пройшов че-
рез густі пухнасті ялинки. Всюди тру-
пи. Стемніло. Нарешті я вийшов на ста-
ру лісову дорогу. Позаду почулися кро-
ки – чи німці, чи наші незрозуміло, бо 
між собою не розмовляли. Я відступив 
у зарості ліщини. Наблизилося двоє. 
При світлі місяця на пілотці в одного 
блиснула зірочка. Наші!.. Тепер нас ста-
ло вже троє. Нас мучила спрага, та рап-
том ми почули тихе дзюрчання струмка. 
Старший по званню звелів нам залиша-
тися на місці, а сам спустився в яр, щоб 
набрати води. Вже знизу гукнув до нас, 
щоб підійшли. І тут з іншого боку яру 
озвалися ще голоси. Так утворився загін 
з одинадцяти бійців - одного сержанта і 
одного молодшого лейтенанта. 

Цим невеличким загоном ми пішли 
далі і зайшли в якесь село. Нікого не 
видно, порожньо, тільки годинник б’є 
на ратуші. Люди всі поховалися в підва-
ли, бо німці сказали, що радянські сол-
дати будуть відривати їм голови. Та по-
тім місцеві жителі один по одному поча-
ли обережно підходити до нас. Якийсь 
старенький угорець покликав до себе 
додому і завів у комору, щоб почасту-
вати. Ми також були настрашені, бо 
нам командири казали, що місцеві бу-
дуть нас труїти. Одним словом, пропа-
ганда діяла з обох боків. Та хліб, яким 
нас частували в тому угорському селі, 
був найсмачнішим і запам’ятався на все 
життя…

Записав Микола МИХАЙЛІВ

Як це було… Бій заради життя
Якову Цушку – 90 років. Для бучанського ветерана Друга світова війна почалася в 1944-му,

коли 19-річного юнака взяли в армію. Воював на території Румунії та Угорщини, був поранений…
І ось тепер Яків Сергійович ділиться спогадами тих буремних часів.

Старий солдат переконаний: «За 
сьогоднішню війну велика відпо-
відальність лежить на керівниках 
великих держав. Коли порушується 
повага до міжнародного права, 
тоді не шанується закон і порядок. 
Україна, коли стала незалежною, 
припустилася величезної помилки, 
ослабивши свою оборонну потуж-
ність і армію. Але ж армія – наш 
перший захисник, запорука безпе-
ки країни...»

- Денисе, звідки взялась ідея провести 
фестиваль, і чому саме такий формат?

- Ідея з’явилась ще минулого року, після 
проведення відбіркового етапу Всеукра-
їнського чемпіонату зі стрітболу «УСЛ 
3х3» що пройшов у нашому місті. Отри-
мавши максимально можливу підтримку 
від місцевої влади та побачивши велику 
кількість команд, разом з однодумцями 
вирішили, що наступного року потріб-
но зробити ще краще та більше. Чому 
саме такий формат? Бо таким чином наш 
фестиваль охоплює величезну кількість 
спортивно активних людей. Починаючи 
від футболістів, закінчуючи хлопцями 
що займаються пауерліфтингом. 

- А хто виступає 
організаторами? 
Розкажіть деталь-
ніше.

- В першу чергу 
о р г а н і з а т о р а м и 
виступає громад-
ська організація 
«МАЙБУТНЄ КИ-
ЇВЩИНИ» та гро-

мадська організація «Олімпія» - це місцеві, 
бучанські організації, свої хлопці. Також 
нам допомагає Всеукраїнська громадська 
організація «Українська Стрітбольна Ліга 
3х3», київський осередок Всеукраїнської 
громадської організації «Street Workout 
Ukraine» та «Федерація Стронгмену Укра-
їни» на чолі з Сергієм Конюшком.

- Можете деталізувати? Які види спор-
ту будуть представлені?

- На нашому фестивалі спортсмени 
зможуть позмагатися у стрітболі (вулич-
ний вид баскетболу), міні футболі 5х5, як 
дорослі, так і юнаки, міцні хлопці змо-
жуть показати свою силу у змаганнях з 
пауерліфтингу та Богатирських Іграх. Та-
кож захід стане цікавим тим хто займа-
ється CrossFit та Street Workout, дівчатам 
та юнакам незалежно від віку. Програма 
насичена, буде цікаво.

- Такий масштабний захід, ви співпра-

цюєте з місцевою владою?
- Звичайно, без підтримки 

місцевої влади майже не-
можливо нічого зро-
бити, але нам в цьому 
пощастило. Завдяки 
підтримці міського го-
лови Федорука Анатолія 
Петровича та секретаря міської 
ради Олексюка Василя Павловича в Бучі 
відбудеться такий масштабний захід, а 
спортсмени отримають можливість по-
змагатися за цінні призи. Окремо хочу 
відмітити, що співпраця з місцевою вла-
дою дає свої плоди. Минулого року від-
крили новий баскетбольний майданчик 
на території ЗОШ №4, цього року фут-
больний майданчик та й загалом підтри-
мують розвиток спорту в місті. 

- А де саме проходитиме фестиваль?
- Фестиваль проходитиме на чотирьох 

локаціях. Другого липня - це Бучанський 
міський парк (набережна), баскетболь-
ний майданчик ЗОШ №4 та футбольний 
майданчик школи №5. А третього лип-
ня – це, в першу чергу, стадіон «Ювіле-
йний», де відбуватимуться Богатирські 
Ігри, баскетбольний майданчик ЗОШ №4 
та футбольний майданчик школи №5, де 
гратимуть юніори.

- Програма фестивалю зрозуміла, а 

як щодо 
звичайних гля-

дачів? Можливо 
якісь конкурси, 
розіграші?..

- Так, звичайно. Окрім великої кіль-
кості видів спорту на глядачів очікують 
майстер-класи, виступ шоу-програми 
колективу «Street Workout», різноманіт-
ні розіграші та конкурси. Окремо хочу 
згадати про фуд-корти на нашому фес-
тивалі. Скажу коротко, ніхто голодним 
додому не піде. Наші друзі нагодують та 
здивують різноманітною кількості смач-
ної та корисної їжі. Приходьте обов’яз-
ково, не пошкодуєте :)

- І на останок, що б ви хотіли б сказа-
ти нашим читачам?

- Обов’язково приходьте на наш фести-
валь, беріть з собою дітей та насолоджуй-
тесь спортивними баталіями на першому 
фестивалі спорту «Bucha Sport Fest».

Автор Ірина ГИЧ 

Bucha Sport Fest
2-3 липня на Бучу чекає гаряча 
спортивна подія. Цього літа, впер-
ше у нас в місті, відбудеться масш-
табний фестиваль спорту - «Bucha 
Sport Fest», гасло якого «Фестиваль 
спорту для всіх!». Захід має на меті 
об’єднати спортивну молодь Бучі 
та мотивувати до занять спортом. 
В програмі: різноманітні спортивни 
дисципліни та навіть Богатирські 
Ігри за участі найсильнішої людини 
світу - Василя Вірастюка. Цікаво? 
Нам також! Тому ми вирішили по-
спілкуватись з головним організато-
рам фестивалю, головою Правління 
громадської організації «МАЙБУТНЄ 
КИЇВЩИНИ» - Денисом Журовим.
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Кайдана  Сергія Петровича,
Ірпінського військового комісара

Буренка Юрія Івановича, 
члена виконавчого комітету Бучанської міської ради, 

начальника Ірпінського МВ ГУ ДСНС України в Київській 
обл.

Крижову Марію Петрівну, 
діловода Бучанської міської ради

Вітаємо з днем народження!

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

Срочно требуются

УБОРЩИЦЫ
для уборки торговых центров

график работы: неделя/неделю
тел. (067) 549 – 56 – 62 Сергей
тел. (044) 501 – 80 – 20 Татьяна

Вітаю з ювілейним днем народження!

Галину Михайлівну Сокович
Міцного здоров’я, щастя, радості і тепла.
Нехай у Вашій оселі завжди панує добро і 
добробут, у серці – доброта, а у справах – 
мудрість і виваженість!

З повагою, Марія Крижова

Поздоровляємо з 75-річчям Заслуженого будівельника 
України, Ветерана праці, учасника ліквідації аваріїї 

на ЧАЕС І-ї категорії 

Лаврентєва Миколу Івановича!
Вітаємо щиро у день ювілею. 
Бажаємо миру в душі і з сім’єю. 
Хай радість приходить до Вашого дому. 
Прогнавши невдачі, тривоги і втому. 
Бажаєм прожити у силі, здоров’ї 
Ще многії літа щасливої долі! 
Хай Господь дарує надію й тепло 
На щедрі літа та на щастя й добро.

З  найкращими побажаннями рідні, близькі та друзі.

Нещодавно в місті Буча з’явилося 
громадське об’єднання BRF (Bucha 
Real Family). Молоді люди — підпри-
ємці й громадські активісти створи-
ли BRF, аби втілити в життя мрію — 
спільними зусиллями зробити своє 
місто красивим і чистим, містом, в 
якому приємно і зручно жити, де є 
все необхідне як для комфортного 
проживання й відпочинку, так і для 
розвитку малого та се-
реднього бізнесу. Проте 
зусиллями самого лише 
об’єднання BRF постав-
леної мети навряд чи 
можна досягти. Потрібна 
підтримка, розуміння і 
сприяння громади мі-
ста. Тож аби згуртувати 
громаду і надихнути її 
своїми ідеями, власники 
малого та середнього біз-
несу вирішили провести 
перший великий фестиваль «Фієста», 
який відбудеться 9‒10 липня в ТК 
«Варшавський» (wtkb). 

Керівництво  торговельного комп-
лексу  звернулося до громадського 
об’єднання з проханням не лише при-
йняти їх в сім’ю BRF, а й допомогти з 
розвитком якісної інфраструктури 

в wtkb, аби гості змогли з користю 
провести час, гарно відпочити та 
придбати все необхідне для дому. Так, 
власне, і виникла ідея проведення ве-
ликого фестивалю.

Перший фестиваль пройде під гас-
лом «Family Day’s в Бучі». Підчас 
проведення фестивалю функціону-
ватиме велика дитяча зона, понад 15 

учасників представ-
лять різноманітну 
вуличну їжу. Шану-
вальники активно-
го способу життя 
зможуть розважи-
тися і позмагатися 
у спортивній та екс-
трім-зонах. А ті, хто 
втомився від робо-

чих буднів і віддає перевагу більш па-
сивному відпочинку, зможе відпочи-
ти в чудовій атмосфері лаундж-зони. 

Організатори фестивалю хочуть 
зробити акцент ось на чому: чим би 
ти не займався, що б не робив, ти 
маєш робити це якісно, якого б на-
прямку це не стосувалось. Тож ко-
манда працюватиме над удоскона-
ленням культури споживання, розваг 
та послуг. І гості фестивалю в цьому 
дуже допоможуть.

У планах BRF — проводити цікаві 
тематичні фестивалі на постійній ос-
нові. Але це залежатиме не лише від 
організаторів, а й від вас — гостей 
фестивалю, від вашої думки, порад і 
рекомендацій. Не залишайтеся осто-
ронь, адже йдеться про наше місто!

Отже до зустрічі на фестивалі!

Буча як платформа для розвитку 
молодих підприємців

9-10 липня

«                   »

Вісім країн відправили 550 учасни-
ків на 19-ий Міжнародний турнір з 
дзюдо, який проходив у польському 
місті Бохня, в 45 кілометрах від Кра-
кова. Українська молодіжна збірна 
команда складалася з 43 спортсменів, 
з яких шестеро – юні бучанці. З ними 
були тренер Олексій Лобанов і дирек-
тор Бучанської ДЮСШ Олег Гайдай. 

Українська збірна формувалася з 
членів спортивних клубів – «Ахілес» 
(Буча), «Іппон» (Київ), «Спарта» (Ні-
жин), «Тріумф» (Київ). Загалом збірна 
«взяла» 28 нагород – золотих, срібних, 
бронзових. Брали участь юнаки і ді-
вчата віком від 10 до 14 років. Україн-
ські спортсмени сходили на подіум у 
всіх категоріях (стать/вік/вага). А в де-
яких випадках було навіть так, що всі 
три призові місця завойовували саме 

українські дзюдоїсти.
Цікавою особливістю турніру було 

те, що він відбувався на глибині 250 
метрів, у соляних шахтах. Всі 19 років 
Міжнародний турнір з дзюдо відбу-
вається саме в цих глибоких соляних 

шахтах. Спуск у шахти здійснюється 
спеціальними підйомниками в кабін-
ках по 6-9 осіб, на глибину 212 метрів, 
а далі треба йти пішки приблизно пів-
тора кілометра нахиленими тунелями 
на глибину майже 40 метрів. Спортс-
мени проводили в шахтах цілий день. 

Змагання проводилися зранку до 
пізнього вечора в двох залах, підло-
га яких устелялася матами. Нагоро-
дження відбувалося в кінці кожного 
дня. Крім нагород діти отримували 
дуже якісні призи та подарунки. Від-
значилися також наші бучанці. Сріб-
ну медаль в командному заліку здо-
був Данило Квітковський (14 років, 
клуб «Ахілес»), а Суперприз дістався 
Костянтину Вінницькому.

Микола ДЕМ’ЯНОВ
Фото Бучанської ДЮСШ

Наші дзюдоїсти з ДЮСШ змагалися 17-19 липня у Польщі в складі збірної команди України

• ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ • ГРУЗЧИКИ • РАЗНОРАБОЧИЕ •
уборка территорий, вывоз мусора, земельные работы,

любая тяжелая работа
КРУГЛОСУТОЧНО, БЕЗ ВЫХОДНЫХ

www.gruzproffi.com    (067) 461-73-22; (050) 449-56-56

Всеукраинская благотворительная организация 
ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ

Помощь наркозависимым, алкозависимым, бездомным людям, по-
павшим в трудную жизненную ситуацию, оставшимся без жилья, без 
средств к существованию, освободившимся из мест лишения свободы, 
попавшим в зависимость от наркотиков и алкоголя и др. Упрощенный 
прием и бессрочное пребывание в восстановительных центрах Украины.

БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОНИМНО!
Телефон доверия информационно-справочной службы:

(067) 231-99-22, (050) 412-66-22

Оголошення
Про розгляд детального плану території, орієнтовною пло-

щею 15,0 га для розташування картингової траси, об’єктів 
адміністративно-побутової і технічної інфраструктури та 
реконструкції існуючої автомототраси в межах вулиці Про-
мислової та М. Волобуєва в м. Буча Київської області»
Площа детального плану території – орієнтовно 15,0 га
Замовник ДПТ – КП «Бучабудзамовник»
Розробник ДПТ - ТОВ «НІКД» та «ВІКА»
Місце ознайомлення з проектними матеріалами – відділ 

містобудування та архітектури виконавчого комітету Бу-
чанської міської ради (вул.Енергетиків,12 в м.Буча, 2 по-
верх) та на офіційному сайті Бучанської міської ради.
Громадські слухання відбудуться 25 липня 2016 року о 

15.00 годині в приміщенні актової зали Бучанської міської 
ради (вул.Енергетиків,12 в м.Буча, 1 поверх).
Подання пропозицій для подальшого врахування  в мате-

ріалах ДПТ просимо надсилати до Центру надання  адміні-
стративних послуг Бучанської міської ради з 24 червня до 
24 липня 2016 року включно.
Відповідальна особа за проведення розгляду пропози-

цій: в.о. завідувача відділу містобудування та архітектури 
Жуковець В.М.

Відділ культури та спорту Виконавчого комітету Бучанської міської ради
відповідно до статей 211- 215 Закону України «Про культуру», ст.24 Зако-

ну України «Про бібліотеки і бібліотечну справу», статті 26 Закону України 
«Про музеї та музейну справу», Закону України № 955-VIII від 28.01.2016р. 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запрова-
дження контрактної форми роботи у сфері культури та конкурсної процеду-
ри призначення керівників державних та комунальних  закладів культури».
Оголошує конкурс на заміщення посад керівників закладів культури, 
а саме:
директор центрального будинку культури
директор будинку культури (в.Яблунська, 15)
директор будинку культури (в.К-Мироцька, 69)
завідувач бібліотеки для дітей
завідувач бібліотеки для дорослих
директор історико-краєзнавчого музею
Керівником комунального закладу культури може бути особа, яка має 

вищу освіту, стаж роботи у сфері культури не менше трьох років, володіє 
державною мовою та здатна за своїми діловими і моральними якостями, 
освітнім і професійним рівнем виконувати відповідні посадові обов’язки.
Особа, яка бере участь у конкурсі, упродовж 30 днів з дня оголошення 

конкурсу подає такі документи:
-заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних;
-автобіографія, що містить прізвище, ім’я та по батькові, число, місяць, рік 

і місце народження, інформацію про громадянство, відомості про освіту, 
трудову діяльність, посаду (заняття), місце роботи, громадську роботу (у 
тому числі на виборних посадах), контактний номер телефону та адресу 
електронної пошти чи іншого засобу зв’язку, відомості про наявність чи від-
сутність судимості;
-копія документа, що посвідчує особу, копії документів про вищу освіту;
-два рекомендаційні листи довільної форми;
-мотиваційний лист довільної форми.
Особа може надати інші документи, які, на її думку, підтверджують її про-

фесійні чи моральні якості. Особа, яка подає документи, відповідає за до-
стовірність поданої інформації.
Документи приймаються протягом 30-ти календарних днів з дня опублі-

кування оголошення з 24 червня  по 24 липня 2016р. за адресою: 08292, 
Київська область, м Буча, вул. Героїв Майдану, 15 або на електронну адресу 
Kulturabucha@ukr.net, тел. (04597) 26993 телефакс (04597) 49743
За додатковою інформацією щодо основних функціональних обов’язків, 

розміру та умов оплати праці, матеріально-технічної бази закладів культу-
ри звертатись до відділу культури та спорту виконавчого комітету Бучан-
ської міської ради.
Персональний склад конкурсної комісії формується з 24 червня 2016 р. До 

складу конкурсної комісії подають по три кандидатури члени трудового ко-
лективу, громадські організації в сфері культури відповідного функціональ-

«Family Day’s в Бучі»

Срібна медаль і Суперприз приїхали в Бучу

Втрачено пенсійне посвідчення на ім.’я 
Маєвська Олена Миколаївна, вважати недійсним.

РЕМОНТ
холодильників
та ВИКУП
несправних. 

тел. (066) 021-22-18 
Сергій

 Втрачено посвідчення 
 інваліда з дитинства

2 групи на ім.’я 
Сазонової Юлії Олексан-

дрівни, вважати недійсним.

КУПУЄМО ВОЛОССЯ
тільки 1 день3 липня (неділя)

з 9:00 до 15:00
натуральні від 30 см, фарбовані і сиві від 40 см.
Оплата за прейскурантом від 1000 до 45000 грн/кг

Годинники наручні у жовтому корпусі.
м. Буча, вул. Енергетиків, 6, перукарня

Прийміть найтепліші ві-
тання з Днем молоді. 

Це свято має виняткове 
значення, адже молодь – 

це майбутнє країни.
Саме Вам, нинішнім юнакам та дівчатам, жити і творити 

в Україні, яка прагне зайняти гідне місце серед розвине-
них європейських держав і країн світу. Для цього у біль-
шості з Вас є все: бажання працювати, міцні і ґрунтовні 
знання, здорова амбітність, прагнення йти вперед і пере-
магати, навіть у складних життєвих обставинах. Ви, моло-
ді, часто показуєте приклад іншим в тому, як найсміливі-
ші плани і мрії завдяки Вашій добрій волі, націленості на 
творення втілюються в життя і примножуються.

Тож залишайтесь завжди молодими душею, не роз-
губіть на життєвих перехрестях свій юнацький запал, 
будьте соціально активними, вірними своїм переконан-
ням і громадянській позиції. 

Щасти Вам в усьому! Ми віримо у Вас, нашу молоду і 
надійну зміну!

Людмила ВОЙНАЛОВИЧ 
голова Бучанської міської організації 
Партії «БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА 
«СОЛІДАРНІСТЬ»

Вітаємо усіх бучанців з Днем Конституції України!
Від щирого серця зичимо міцного здоров’я, бадьорості духа 

та впевненості у безхмарне 
конституційне майбутнє нашої 
Держави. Будьмо разом у про-
цесі побудови демократичного 
громадянського суспільства.

Слава Україні! 
Людмила ВОЙНАЛОВИЧ 
Голова Бучанської міської організації Партії 
«БЛОК ПЕТРА ПОРОШЕНКА «СОЛІДАРНІСТЬ»


